

Nominacje profesorskie

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów nadała 23 uczonemu tytuły profesora zwyczajnego, zaś 75 — profesora nadzwyczajnego. Wczoraj zebrał się on tradycyjnym zwyczajem w Belwederze, aby odebrać akty nominacyjne.

Tytuły profesora zwyczajnego otrzymali m.in.:
 Nauk farmaceutycznych: Barbara Kotełko z AM w Łodzi.
 Nauk medycznych: płk Jan Błaszczyński z WAM w Łodzi, płk Henryk Tebórzewski z WAM.
 Zaś tytuły profesora nadzwyczajnego:
 Nauk fizycznych: Wacław Tybor z UL.
 Nauk medycznych: Zbigniew Jagodziński z AM w Łodzi.
 Nauk technicznych: Roman Zarzycki z PL.
 Sztuki muzycznej: Bronisław Hajn z Akademii Muzycznej w Łodzi.

Posiedzenie KERM

Wczoraj obradował Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów. Rozważano propozycje dalszych działań służących wprowadzaniu nowych mechanizmów gospodarczych. W związku z potrzebą wzmocnienia instrumentów prawnych przedsięwzięć prorynkowych KERM rozpatrzył projekt zmiany ustawy o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym w gospodarce narodowej.

KERM dokonał konkretyzacji zasad i kryteriów tworzenia specjalnych stref ekonomicznych.

Oddzielna część obrad KERM poświęciła problematyce morskiej, zaakceptowano projekt zmiany ustawy Kodeksu Morski.

KERM zaakceptował też projekt ustawy o obszarach morskich PRL i administracji morskiej.

KERM zapoznał się z informacją o realizacji w 1988 roku „Kompleksowego programu poprawy gospodarki łódzkiej do 1990 roku”.

Komunikat ZUS

Zmiany w obliczaniu zasiłku

Zasad Ubezpieczeń Społecznych informuje, że od 1 lipca 1989 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z 30 czerwca 1989 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad obliczania zasiłków z ubezpieczenia społecznego oraz pokrywania wydatków na te zasiłki.

Rozporządzenie Rady Ministrów z 30 czerwca 1989 r. uwzględnia częściowo zmiany wysokości wynagrodzeń wprowadzone od 1 lipca br. zgodnie z która w podstawie wymiaru zasiłków uwzględnia się zmianę wysokości wynagrodzenia w miesiącu w którym powstało prawo do zasiłku; zmianę wysokości wynagrodzenia w okresie pobierania zasiłków.

Zasady określone w rozporządzeniu obowiązują od 1 lipca br. Od

Wyższy zasiłek pielęgnacyjny

Zakład Ubezpieczeń Społecznych informuje, że od 1 lipca 1989 roku zasiłek pielęgnacyjny został podwyższony z kwoty 6600 zł do kwoty 12000 zł miesięcznie na każdą uprawnioną osobę.

POGRZEB PROF. G. BIAŁKOWSKIEGO

Wczoraj w Warszawie odbył się pogrzeb wybitnego uczonego — prof. Grzegorza Białkowskiego — fizyka i poety, rektora Uniwersytetu Warszawskiego, senatora-elekt.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczęły się w kościele akademickim św. Anny gdzie nabożeństwo żałobne celebrował ks. Helmut Juros — rektor Akademii Teologii Katolickiej.

Podczas nabożeństwa odczytano przesłanie od prymasa Polski, kardynała Józefa Glempa.

Prof. Białkowskiego pochowano w grobie rodzinnym na Cmentarzu Powązkowskim. W ostatniej drodze towarzyszyli zmarłemu, obok ro-

Triumf jest — Ten świat

„Triumf jest — Ten świat”

Op. kp

DZIEŃNIK ŁÓDZKI

Wydanie 1
 ŁÓDŹ, czwartek 6 lipca 1989 roku
 PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Rok XLVI 157 (12974)
 CENA 20 zł

Najstarsza gazeta Łodzi

Obradował KW OPZZ

Wokół urynkwowania gospodarki żywnościowej

Wczoraj obradował w Warszawie Komitet Wykonawczy OPZZ. Na te sytuację gospodarczą i społeczną kraju, przedyskutowano propozycje urynkwowania gospodarki żywnościowej. Ostateczne stanowisko ruchu zawodowego zorganizowanego w OPZZ będzie przyjęte po konsultacji propozycji rządowych z organizacjami ogólnokrajowymi i WPZZ.

Uczestniczący w obradach min. Józef Oleksy zaproponował, by dalsza dyskusja w tej sprawie toczyła się w trybie roboczym, bądź w układzie czterostronnym (OPZZ, „Solidarność”, „Solidarność Rolników Indywidualnych” i Centralny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych). Jeśli się to nie uda — rząd pertraktowałby z każdym z tych partnerów z osobna. W każdym razie ta kwestia o zasadniczym znaczeniu dla ludzi pra-

cy wymaga konsultacji ze związkami zawodowymi.

Przesłanki i przewidywane skutki proponowanego urynkwowania gospodarki żywnościowej przedstawił minister finansów Andrzej Wróblewski. Jeśli zdecydujemy się na reformę rynkową — argumentował m.in. — musi ona dotyczyć wszystkich odcinków gospodarki, a więc i tego najtrudniejszego społecznie — żywności. Jeśli mamy zrezygnować z reglamentacji, to również — z reglamentowania cen. Także i wieś domaga się zdecydowanie stworzenia warunków gospodarki rynkowej i znacznego wzrostu cen skupu. Proponowane zmiany mają też na celu uzdrowienie budżetu państwa, w którym ponad 40 proc. wydatków stanowią dotacje do artykułów i usług w tym zwłaszcza do żywności. Szacuje się, że realizacja tych propo-

(DAJSZY CIĄG NA STR. 2)

Wybór prezydenta PRL po wizycie G. Busha

Wczoraj na pierwszej konferencji prasowej Klubu Poselskiego PZPR jego przewodniczący Marian Orzechowski zakomunikował, że wybór prezydenta PRL nastąpi po zakończeniu wizyty w Polsce prezydenta USA George'a Busha.

W związku z tą informacją przewodniczącego Klubu Poselskiego

PZPR o stanowisku klubu w sprawie kandydatury W. Jaruzelskiego do urzędu prezydenta PRL — Polska Agencja Prasowa została upoważniona do oświadczenia, że nie zaistniały nowe fakty i okoliczności, które mogłyby spowodować zmianę stanowiska Wojciecha Jaruzelskiego w tej sprawie.

Wzrost skupu zwierząt rzeźnych

Podjęte pod koniec czerwca decyzje ekonomiczne wpłynęły na ożywienie skupu zwierząt rzeźnych. W

poniedziałek 3 bm. gospodarstwa dostarczyły zakładom przemysłu mięsnego ponad 6,2 tys. ton zwierząt rzeźnych w przeliczeniu na mięso. We wtorek 4 bm. skup żywców przekroczył 6,7 tys. ton. Dla porównania w piątek 30 czerwca skup żywców w całym kraju wyniósł tylko 2 tys. ton.

Przypominamy, że zgodnie z decyzją ministra finansów przedsiębiorstwa przemysłu mięsnego upoważnione są do stosowania w lipcu premii za terminową dostawę żywców. Gospodarstwa, które sprzedadzą żywca w tym miesiącu, otrzymają wyrównanie do ceny skupu jakie będzie obowiązywać od 14 sierpnia br. Wprowadzenie premii za terminową dostawę było konieczne przed zamrożeniem cen i plac i przed zapowiedzią o wprowadzeniu urynkwowania w sierpniu, gdyż inaczej utrzymywałyby się nadal „dotek” w skupie żywców spowodowany jego przetrzymywaniem w gospodarstwach.

smięzną sondę „Viking”, widoczna jest „rzeźba” wysokości około 15 kilometrów, która — być może — wykonano pół miliona lat temu z marsjańskich skał. Patrząc w niebo „sfinks” jest prawdopodobnie — zdaniem uczonych — częścią skomplikowanego systemu, stworzonego na Marsie przez nieznaną cywilizację, która dawno uległa zagładzie.

By zebrać dodatkowe dane, NASA planuje w najbliższych pięciu latach wysłać na Marsa statek kosmiczny z kamerą na pokładzie.

CICCIOLINA POMOŻE WIEZIŃCIOM

Deputowana do włoskiego parlamentu Iloa Staller, czyli

Op. kp

Drugi dzień obrad Sejmu Wybrano Trybunał Stanu

W środę po południu z krótkim opóźnieniem spowodowanym przygotowaniem druków sejmowych opartych o dane napływające z klubów poselskich Sejm wznowił obrady.

Na porządku dziennym sprawozdanie powołanej przedwczoraj komisji nadzwyczajnej odnoszące się do wyników wyborów do Sejmu oraz dwóch ostatnich dekretów Rady Państwa, a także wybór Trybunału Stanu.

Obrady otworzył marszałek Sejmiku Mikołaj Kozakiewicz.

Pos. Stefan Myszkiewicz-Niesiołowski (OKP) który wczoraj nie złożył ślubowania, spełnił ten akt.

Następnie marszałek poinformował posłów o wpłynięciu do Sejmu rządowego projektu ustawy o podwyższeniu w 1989 r. wynagro-

Pierwsza rezolucja

Posiedzenie Senatu

Kilka minut po godzinie 18 Senat wznowił rozpoczęte wczoraj posiedzenie. Obrady prowadził marszałek Andrzej Sielmachowski. Na wniosek kilku senatorów porządek dzienny rozszerzono o ustosunkowanie się do niektórych wydarzeń bieżących — gospodarczych i politycznych. Sprawozdanie komisji

nadzwyczajnej powołanej dla rozpatrzenia sprawozdania Państwowej Komisji Wyborczej o wyborach do Sejmu i przedstawia senator Tadeusz Zieliński.

Wiele czasu zajęła Senatowi dyskusja nad sprawami proceduralnymi dotyczącymi zakresu prac poszczególnych komisji problemowych. W tej części obrad wypowiedziało się przeszło 20 senatorów. Opowiedziano się za skomasywowaniem komisji; tymczasowo połączono niektóre z nich.

„Medal Wolności” dla L. Wałęsy

W Filadelfii przed gmachem Independence Hall odbyła się we wtorek, w dniu święta narodowego Stanów Zjednoczonych uroczystość wręczenia pierwszego filadelfijskiego „Medalu Wolności” przyznanego Lechowi Wałęsie. Medal oraz nagrodę pieniężną w wysokości 100 tys. dolarów odebrała Danuta Wałęsowa, w imieniu swego męża, który nie mógł przybyć do Stanów Zjednoczonych z powodu ważnych wydarzeń w naszym kraju, związanych z inauguracją prac Zgromadzenia Narodowego.

W swym wystąpieniu podczas uroczystości Danuta Wałęsowa zwróciła uwagę na przyznanie Lechowi Wałęsie „Medalu Wolności” zbiegię się „ze szczególnym momentem w historii naszego kraju”.

Obradowała Komisja Nadzwyczajna Senatu

Niecałą godzinę trwało w środę, 5 bm. posiedzenie senackiej komisji nadzwyczajnej wyłonionej do rozpatrzenia sprawozdania Państwowej Komisji Wyborczej o wyborach do Sejmu. Tyle czasu wystarczyło aby członkowie komisji uzgodnili projekt uchwały, który stwierdza ważność aktu wyboru do senatorów w poszczególnych okręgach wyborczych.

Przed odjazdem kardynał Józef Glemp podzielił się z dziennikarzami swoimi refleksjami w związku z wyjazdami w kraju.

Odebrał on nie wiadomo jak kultury wypowiedzi o politycznej i społecznej. Przeważała się i m. in. na płaszczyźnie parlamentarnej.

Mał na myśli także decyzje lokalne, zaangażowanie się w przedsiębiorstwa i sprawach ekonomicznych. Aby postawić je w duchu reformy — powiedział prymas.

Prymas Polski udał się do Francji

Wczoraj udał się do Francji prymas Polski kardynał Józef Glemp. Podczas 3-tygodniowego pobytu, prymas odebrał pielgrzymkę do Lourdes, a także odwiedził liczne instytucje polskie.

Przed odjazdem kardynał Józef Glemp podzielił się z dziennikarzami swoimi refleksjami w związku z wyjazdami w kraju.

Odebrał on nie wiadomo jak kultury wypowiedzi o politycznej i społecznej. Przeważała się i m. in. na płaszczyźnie parlamentarnej.

Mał na myśli także decyzje lokalne, zaangażowanie się w przedsiębiorstwa i sprawach ekonomicznych. Aby postawić je w duchu reformy — powiedział prymas.



Sudański policjant patroluje na rowerze główną ulicę Chartumu, stolicy kraju, w 5 dni po przewrocie wojskowym.

Według informacji uzyskanych w środę od Ambasady PRL w Chartumie, a pochodzących z 3 bm. wszyscy Polacy przebywający w Sudanie są bezpieczni.

Lubin Wypadek lotniczy

Jak poinformował rzecznik prasowy MON wczoraj o godzinie 13.04 samolot z jednostki lotniczej Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej, wykonujący lot ćwiczebny wszedł w kolizję z szybowcem typu „Pirat”. W jej wyniku śmierć poniósł pilot szybowca Maciej Majewski z Aeroklubu Lubuskiego. Samolot wojskowy wylądował na macierzystym lotnisku.

Przyczyny wypadku zbada specjalna komisja z udziałem polskich i radzieckich ekspertów wojskowych.

UWAGA, KIBICE PIŁKI NOŻNEJ!

Na str. 2 publikujemy jesienią „rozkład jazdy” ekstraklasy. Warto wyciąć i zachować.

Wystartował spod Kołobrzegu Szczegóły awarii Miga-23

General-pułkownik Anatolij Borsuk, zastępca dowódcy radzieckich wojsk lotniczych, poinformował dziennikarza agencji TASS o szczególe awarii samolotu Mig-23 który spadł przedwczoraj na rybnicy w Belgii.

Według raportu pilota, po wystartowaniu z lotniska w okolicach Kołobrzegu na wysokości ok. 130 m usłyszał on kłuszenie w okolicy dyszy wlotu powietrza, odczuł zmniejszenie się sily ciągu samolotu i spadek wysokości. Zauważył także zmniejszenie się obrotów silnika i prędkości lotu. Pilot zameldował o tym kierownikowi lotów i katapultował się na wysokości ok. 100 m.

Po katapultowaniu się pilota samolot przestał zmniejszać wysokość

i zniknął za horyzontem w odległości 4-5 km.

Następnie samolot, którego urządzenia sterownicze pozostały w położeniu „stabilizacja”, kontynuował przez 900 km lot, aż do pełnego zużycia paliwa.

Jak stwierdził w środowym wydaniu „Izwestii” pierwszy zastępca dowódcy radzieckich wojsk lotniczych general-lejtnant Jewgienij Szapozhnikow, jest to wyjątkowy wypadek w historii lotnictwa. Nawet biorąc pod uwagę doskonałe parametry aerodynamiczne tego typu samolotu i fakt, że nie był obciążony rakietami, bombami czy dodatkowymi zbiornikami z paliwem, jesteśmy zaskoczeni odległością, na jaką zdołał dolecieć — podkreślił.

Podróżnicy

Dzisiaj mamy czwartek, 6 lipca. Słońce weszło o godz. 4.23, zachodzi zaś o 20.53.

Zmiany etniczności
 Dominika, Lucja, Gotard, Teresa

Dziś w synoptyce
 w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. 27 st. Wiat: słaby i umiarkowany północny i północno-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1000,6 hPa (750,5 mm), temperatura 21,1 st. C.

Z kalendarzem wydarzeń
 1923 — Ur. W. Jaruzelski, gen. armii, przewodniczący Rady Państwa
 1950 — W Zgorzelcu podpisano układ między Polską i NRD o wytworzeniu granicy państwowej na Odrze i Nysie Łużyckiej.

Taka jest mowa
 Nasze umiejętności — to my.



LKS - GKS Katowice i Motor - Widzew NA POZATEK JESIENI W EKSTRAKLASIE

Pilkarze pierwszoligowych drużyn już trenują, przygotowując się do jesiennej rundy nowego sezonu rozgrywek 1989/90. Gotowy też jest już jesienią „rozkład jazdy” ekstraklas...
Pilkarze pierwszoligowych drużyn już trenują, przygotowując się do jesiennej rundy nowego sezonu rozgrywek 1989/90. Gotowy też jest już jesienią „rozkład jazdy” ekstraklas, który tradycyjnie już przygotowywany jest przez Związek Łódzki działacza piłkarskiego, wiceprzewodniczącego Wydziału Gier PZPN - STEFANA ROGAŁE.

Inauguracja ekstraklas nastąpi już 29 lipca, w czasie jej mecz - szlagier. Mistrz Polski Ruch, podejmie w Chorzowie byłego wiceministra kraju Górnika Zabrze. Ale i inne spotkania pierwszej kolejki zapowiadają się także interesująco. Także te, z udziałem łódzkich pierwszoligowców. LKS zagra na własnym stadionie z GKS Katowice, a mierzący tym razem wysoko w końcówce tabeli Widzew rozegra wyjazdowy mecz w Lublinie z Motorem.

Łódzkie derby pierwszoligowe odbędą się w 8 kolejce jesiennej rundy. W środę, 16 września Widzew podejmie na własnym stadionie jedynastkę LKS.

A oto jesienią „rozkład jazdy” ekstraklas, który rodzimy kibicom wyciąć i zachować.

29 LIPCA

LKS - GKS KATOWICE, MOTOR LUBLIN - WIDZEW, ZAWISZA BYDGOSZCZ - SŁĄSK WROCLAW, ZAGŁEBIE S. - JAGIELLONIA BIALYSTOK, OLIMPIA POZNAŃ - WISŁA KRAKÓW, ZAGŁEBIE L. - LECH POZNAŃ, LEGIA WARSZAWA - STAL MIELEC.

2 SIERPNIA (środa)

WIDZEW - RUCH, SŁĄSK - LKS, GKS - Motor, Górniki - Legia, Stal - Zagłębie L., Lech - Olimpia, Wisła - Zagłębie S., Jagiellonia - Zawisza.

6 SIERPNIA

LKS - JAGIELLONIA, LEGIA - WIDZEW, GKS - Słask, Zawisza - Wisła, Zagłębie S. - Lech, Olimpia - Stal, Zagłębie L. - Górniki, Ruch - Motor.

13 SIERPNIA

WIDZEW - ZAGŁEBIE L., WISŁA - LKS, Jagiellonia - Słask, Motor - Legia, Górniki - Olimpia, Stal - Zagłębie S., Lech - Zawisza, Ruch - GKS.

16 SIERPNIA (środa)

LKS - LECH, OLIMPIA - WIDZEW, GKS - Jagiellonia, Słask - Wisła, Zawisza - Stal, Zagłębie S. - Górniki, Legia - Ruch.

27 SIERPNIA

WIDZEW - ZAGŁEBIE S., STAL - LKS, Lech - Słask, Wisła - Jagiellonia, Ruch - Zagłębie L., Motor - Olimpia, Górniki - Zawisza, Legia - GKS.

3 WRZEŚNIA

LKS - GÓRNIKI, ZAWISZA - WIDZEW, GKS - Wisła, Jagiellonia - Legia, Słask - Olimpia, Zagłębie S. - Ruch, Zagłębie L. - Legia.

W SKRÓCIE

Dwa kolejne zwycięstwa odnieśli polscy brydżyci na ME (triumfowali w Turcji i w Rumunii). W szóstym rundzie Polacy pokonali Bułgarów 2:5, a w siódmej zwyciężyli Grecję 2:3 i awansowali na czwarte miejsce w klasyfikacji. Prowadzi Austria przed Szwecją i Włochami. Na Iuczniczych MS seniorów: Kim Soo-Myoung (Korea Płd.) ustanowiła rekord świata w rundzie FITA poprawiając należący do niej rekord z 1982 na 1368 pkt. Tomasz Iwanski, został wyeliminowany w II rundzie turnieju tenisowego rozgrywanego w Warnie. Iwanski przegrał z Rumunem Kosakim 2:6, 2:5. Po raz 20 rozegrano w Atlancie (USA) międzynarodowy bieg na dystans 10 km „Brzaskowiwnia ateńska”. Zwyciężył Kenijski K. Hussein. W kolejnych meczach piłkarskich mistrzostw Ameryki Płd. Urugwaj pokonał Boliwę 3:0, a Argentyna zremisowała z Ekwadorem 0:0, ale nadal prowadzi w tabeli gr. II.

„Srebro” i „brąz” dla łódzian

150 dziewcząt i chłopców wystąpiło w hali lodzkiej Tęczy rywalizując o medale Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w gimnastyce sportowej. W gronie startujących znalazł się jeden z synów L. Waleśy. 13-letni Jarosław, uczeń SP-99 w Gdańsku zajmując w ćwiczeniach wolnych i na koniu z lekami ósme miejsce.

Nie zawiedli młodzi gimnastycy z Łodzi. W wieloboju dziewcząt kl. II Małgorzata Paprocka z Tęczy wywalczyła srebrny medal. Brązowe medale przypadły jej koleżankom i kolegom klubowym: Agnieszce Maciejewskiej (równoważnia w kl. I) oraz Małgorzacie Kusy (skok w kl. I) Piotrowi Bakowi (ćwiczenia wolne), Danielowi Wresnińskiemu (wielobój w kl. III, na poręczach i w skoku), Łukaszowi Kornalskiemu (koń z lekami). Ponadto P. Bąk był drugim w skoku.

W punktacji szkół chłopcy z Tęczy wywalczyli 3 pozycje, podobnie jak w klasyfikacji klubów i województw. (ww)

16 WRZEŚNIA (środa)

WIDZEW - LKS, Górniki - Słask, Stal - Jagiellonia, Lech - Wisła, Legia - Olimpia, Ruch - Zagłębie S., Motor - Zawisza, Zagłębie L. - GKS.

24 WRZEŚNIA

LKS - MOTOR, SŁĄSK - WIDZEW, GKS - Lech, Wisła - Stal, Jagiellonia - Górniki, Zawisza - Ruch, Zagłębie S. - Legia, Olimpia - Zagłębie L.

1 PAZDZIERNIKA

WIDZEW - JAGIELLONIA, RUCH - LKS, Motor - Słask, Górniki - Wisła, Stal - Lech, Zagłębie L. - Zagłębie S., Legia - Zawisza, Olimpia - GKS.

15 PAZDZIERNIKA

LKS - LEGIA, WISŁA - WIDZEW, GKS - Stal, Lech - Górniki, Jagiellonia - Motor, Słask - Ruch, Zawisza - Zagłębie L., Zagłębie S. - Olimpia.

29 PAZDZIERNIKA

WIDZEW - LECH, ZAGŁEBIE L. - LKS, Legia - Słask, Ruch - Jagiellonia, Motor - Wisła, Górniki - Stal, Olimpia - Zawisza, Zagłębie S. - GKS.

5 LISTOPADA

LKS - OLIMPIA, STAL - WIDZEW, GKS - Górniki, Lech - Motor, Wisła - Ruch, Jagiellonia - Legia, Słask - Zagłębie L., Zawisza - Zagłębie S.

19 LISTOPADA

WIDZEW - GÓRNIKI, ZAGŁEBIE S. - LKS, Olimpia - Słask, Zagłębie L. - Jagiellonia, Legia - Wisła, Ruch - Lech, Motor - Stal, Zawisza - GKS.

26 LISTOPADA

LKS - ZAWISZA, GKS - WIDZEW, Górniki - Motor, Stal - Ruch, Lech - Legia, Wisła - Zagłębie L., Jagiellonia - Olimpia, Słask - Zagłębie S.

Mecze eliminacyjne do MS „Italia 90”: Polska - Anglia (11.10), Polska - Szwecja (25.10), Albania - Polska (15.11).

Mecze towarzyskie reprezentacji Polski: Polska - ZSRR (23.8), Polska - Grecja (6.9), Polska - Hiszpania (20.9). Liga polska - Liga włoska (8.11).

22 lipca odbędzie się seria spotkań o PP w okręgach. Z 27 lipca i 16 sierpnia spotkania z udziałem drugoligowców (1/32 finału PP), 30 sierpnia i 16 finau PP z udziałem pierwszoligowców.

Sezon bogaty. Czy dostarczy on sympatikom piłkarstwa spodziewanych emocji? Poczekamy, zobaczymy... (wrb)

Maradona w Marsylii?...

Słynny Diego Maradona po raz kolejny oświadczył, że możliwe jest jego pojeździe do Napoli i „emigracja” do mistrzowskiego zespołu Francji Olympique Marsylia.

„Sprzedajcie mnie, to ułatwi sytuację wszystkim”. Słowa te skierował „boski Diego” do kierownictwa neapolitańskiego klubu. Włoskie gazety piszą o spotkaniu Maradony z prezydentem Olympique, którym jest znany francuski biznesmen M. Tapie. Podobno zjedli w Mediolanie smaczną kolację, podczas której ustalili wysokość transferu: 40 mln franków (200 mln zł).

Tour w... samolocie

Uczestnicy Tour de France przeżyli wczoraj dodatkowe, pozasportowe emocje. Cała kolumna miała być rano przetransportowana z Lille na północny Francji do miejscowości Dinard na zachodzie kraju. Kiedy kolarze przybyli na lotnisko okazało się, że w ostatniej chwili stwierdzono awarię w jednym z Boeingów, którym mieli lecieć. Dziesięć zespołów, które podróżować miały tym samolotem, musiało poczekać na lotnisku, aż przybędzie inna maszyna.

Wimbledon

Po panjach wyłonili półfinalistów czwórkę panowie. I. Lendl zwyciężył w 1/8 finału D. Goldiego 7:6, 7:6, 6:0, J. Mc Enroe pokonał M. Wilandera 7:6, 3:6, 6:3, 6:4.

K. Becker nie miał większych problemów z pokonaniem P. Chamberlina kończąc mecz rezultatem 6:1, 6:2, 6:3, a S. Edberg wygrał z T. Mayottą 7:6, 7:6, 6:3.

EXPRESS LOTEK 19, 24, 26, 39, 42 SUPER LOTEK 5, 11, 12, 22, 31, 35, 36

Drugi dzień wizyty M. Gorbaczowa w Paryżu

Drugi dzień wizyty we Francji Michał Gorbaczow rozpoczął od złożenia kwiatów pod paryskim Łukiem Triumfalnym, gdzie znajduje się Grób Nieznanego Żołnierza. Radziecki przywódca wpiął się także do księgi pamiątkowej. Kolejnym punktem programu była wizyta w ratuszu. Na jego progu radzieckiego gościa powitał mer Paryża Jacques Chirac. Po zwiedzeniu ratusza odbyła się krótka rozmowa Michała Gorbaczowa z Jacquesem Chirakiem. Michał Gorbaczow odwiedził jeden z dwóch najstarszych na świecie uniwersytetów - paryską Sorbonę, gdzie spotkał się z przedstawicielami francuskiej inteligencji.

Zabierając głos podczas spotkania radziecki przywódca zwrócił uwagę na pokrewieństwo Wielkiej Rewolucji Francuskiej i Rewolucji Październikowej w Rosji, mówił o koncepcji „wspólnego domu europejskiego” oraz o ogólnych kryteriach postępu w warunkach rewolucji naukowo-technicznej i w erze postępu.

Wokół urynkowania gospodarki żywnościowej

Operacja ta może natomiast zapobiec gwałtownemu załamaniu się dostaw ze wsi. W odpowiedzi na ostrzeżenia przed strajkami, jakie mogą być skutkiem wprowadzenia w życie tych propozycji, odpowiedział: „Albo ryzykujemy zamieszki z powodu urynkowania gospodarki żywnościowej, albo też z braku żywności. A w ogóle to o urynkowaniu zdecydowały ostatecznie - albo i nie - parlament...” Krytycznie ocenili związkowcy decyzję o zamroziowaniu cen i plac. Przede wszystkim jako pousunięcie nieskuteczne powodujące jedynie odłożenie problemów, które powrócą za miesiąc z tym większą siłą.

24 godziny 24 godziny 24 godziny

DZISIAJ w godzinach popołudniowych udaje się do Bukaresztu na dwudniową naradę Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego delegacja polska, której przewodniczący sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa PR, Wojciech Jaruzelski.

A. Solżenicytn ponownie w Związku Pisarzy ZSRR

Sekretariat Związku Pisarzy ZSRR anulował przyjęte przed 20 laty decyzje o usunięciu ze Związku Aleksandra Solżenicytna. Jednocześnie zwrócono się do dopótylądnych ludowych z ramienia Związku Pisarzy ZSRR o podjęcie starań o umiarkowanie dekrety Rady Najwyższej ZSRR z 1974 r., pozbawiającego A. Solżenicytna obywatelstwa radzieckiego. Poza tym członkowie sekretariatu jednomyślnie wypowiedzieli się za opublikowaniem w ZSRR „Archiwela Gułag” i innych dzieł autora.

Pogrzeb A. Gromyki

Wczoraj odbył się w Moskwie uroczystości pogrzebowe Andrieja Gromyki. Na cmentarzu Nowodiewiczym, gdzie Andriej Gromyko został pochowany odbył się wiec żałobny.

R. Reagan spadł z konia

B. prezydent USA Ronald Reagan spadł z konia podczas „prywatnego rodeo” urządnego we wtorek przez znajomych Reagana na rancho w Sonora, na terenie północnego Meksyku. Reagana przewieziono do szpitala w Sierra Vista w sąsiedniej Arizonie, gdzie okazało się, że 78-letni b. prezydent doznał jedynie niegroźnych potłuczeń.

Wyrok skazujący O. Northa

Płk Oliver North, główny oskarżony w aferze Irangate, został skazany przez sąd w Waszyngtonie na karę trzech lat więzienia z zawieszaniem jej wykonania na dwa lata oraz kary dodatkowej: 150 tys. dol. grzywny i 1200 godzin pracy na cele społeczne. Po uznaniu go winnym zarzuconych mu czynów groziła mu maksymalna kara 10 lat więzienia i 750 tys. dol. grzywny. Sędzia uznał, że w rzeczywistości North był tylko podwładnym, który „wypełnił polecenia kilku cynicznie nastawionych przełożonych”.

Obradował Obywatelski Klub Parlamentarny

Bezpośrednio po zakończeniu obrad Sejmu odbyło się spotkanie posłów - członków Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. Przewodził go pos. Bronisław Geremek, przewodniczący OKP, który podkreślił, że posłowie klubu mają za sobą pierwsze doświadczenia sejmowe. Jesteśmy posłami i to jest fakt istotny - stwierdził. Dodał, że Lech Wałęsa uczestniczył w obu inauguracyjnych po-

Węgarii potrzebna siła robocza Mobilizacja cywilna

Wypadku nadzwyczajnych okoliczności lub klęski żywiołowej, które stwarzają znaczne trudności dla gospodarki narodowej i kraju. Mobilizacji cywilnej podlegają wszyscy zdolni do pracy obywatele LRB - kobiety w wieku od 18 do 55 lat i mężczyźni od 18 do 60 lat, z wyjątkiem żołnierzy sił zbrojnych, innych rodzajów wojska, milicji ludowej i straży pożarnej, jak również matek z dziećmi do lat 7, kobiet ciężarnych i osób, których stan zdrowia uniemożliwia wykonywanie pracy, do której się mobilizuje.

Zgodnie z dekretem, obywatele mogą zostać zmobilizowani do pracy w przedsiębiorstwach lub instytucjach, w których są stale zatrudnieni lub w innych przedsiębiorstwach, instytucjach i organizacjach. Zmobilizowanym do pracy poza miejscem zamieszkania zwraca się koszty przejazdu. Wynagrodzenie za pracę określa Rada Ministrów LRB. Mobilizacji podlegają środki transportu i maszyny rolnicze, w tym prywatne.

W dyskusji zgłoszono wiele wniosków dotyczących m.in. kontynuowania telewizyjnych transmisji z obrad parlamentu, zwolnienia posiedzenia klubu poświęconego sprawom programowym terminarza najbliższych prac Sejmu.

B. Geremek poinformował również, iż prezydium klubu powołało do życia komisję, która będzie zajmować się pracami w przedmiotowej grupie roboczej w sprawie granicy między obu państwami.

Gdańsk Protest służby zdrowia

Kilkuset pracowników służby zdrowia zrzeszonych w NSZZ „Solidarność” przeszło 5 bm. w Gdańsku w milczącym proteście przeciwko trudnej sytuacji kadrowej, materialnej lekarzy i pielęgniarek. Uczestnicy postawili ogłoszono o 6 bm. pogotowie strajkowe w placówkach służby zdrowia woj. gdańskiego.

Dzieci ofiarami bronii palnej

W 1987 r. co szósty pediater w Stanach Zjednoczonych okazywał pomoc dziecku, który został ranny z broni palnej. O danych tych poinformowała Amerykańska Akademia Pediatrii, która przeprowadziła sondaż wśród pediaterów w wielu stanach USA.

Bomba w autobusie

W autobusie, który jechał jedną z ulic centrum handlowego Peszawaru w Pakistanie, wybuchła we wtorek bomba. Trzej ludzie zginęli, a 35 zostało rannych.

Z ostatniej chwili

W północnych godzinach wieczornych miała miejsce poważna awaria energetyczna w podstacji przy ul. Siemińskich, której towarzyszyła dość silna detonacja. Na miejsce przybyły specjalistyczne służby energetyczne i Straż Pożarna. Skutkiem awarii południowa część miasta pozbawiona została dopływu energii. (sk)

Wybrano Trybunał Stanu

(Dalsze na str. 1)

z 12 czerwca br. o zmianie ustawy „Ordynacja wyborcza do Sejmu PRL X kadencji na lata 1989-1993” oraz dekret z 1 lipca 1989 r. o zmianie ustawy o obowiązkach i prawach posłów na Sejm. Komisja uwzględniając wszystkie okoliczności dotyczące sprawy zatwierdziła przez Sejm tych dekretów stornumowana wniosek o ich zatwierdzenie.

W dyskusji głos zabrali pos. Jacek Szymanderski (OKP), który podkreślił, że wyniki pierwszej tury wyborów świadczyły o woli wyborców, którzy pragnęli dać do zrozumienia, iż „35-procentowa demokracja” nie zaspokaja ich aspiracji. Po tym wyjaśnieniu poseł uznał, że należy przyjąć sprawozdania komisji nadzwyczajnej.

W głosowaniu zdecydowana większość głosów przyjęła uchwałę o zatwierdzeniu dekretów Rady Państwa oraz uchwałę w sprawie stwierdzenia ważności wyboru posłów na Sejm.

Tego dnia Sejm wybrał również nowy skład Trybunału Stanu, z wyjątkiem jego przewodniczącego, którym z urzędu jest, zgodnie z konstytucją, pierwszy prezes Sądu Najwyższego.

Wybór odbył się łącznie. Sejm przy 5 głosach przeciw i 27 wstrzymujących się powołał zastępcę przewodniczącego trybunału, jego 22 członków i 5 zastępców.

O głos poprosił pos. Juliusz Braun (OKP). Zwrócił się on zapytaniem do ministra spraw wewnętrznych: jakie były intencje osób, które zarządziły akcję wymierzoną przeciwko pikiecie organizowanej poprzedniego dnia przed gmachem Sejmu? Manifestujący z ramienia KPN, którzy protestowali przeciwko wyborowi gen. Jaru-

Rabin Polski u J. Glempa

Jak informuje sekretariat prymasa Polski – prymas Polski kardynał Józef Glemp oryżal wczoraj na audyencji Pinhasa Menachema Joskowiacza – nacelnego rabina Polski któremu towarzyszył Zygmunt Nissenbaum – prezes Fundacji Rodziny Nissenbaumów. W spotkaniu uczestniczył zastępca sekretarza episkopatu biskup Jerzy Dąbrowski.

Projekt ustawy o indeksacji w Sejmie

Do nowego Sejmu wpłynął pierwszy rządowy projekt ustawy. Dotyczy on podwyższenia w 1989 r. wynagrodzeń za pracę w związku ze zmianami cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych. Rząd pisze w uzasadnieniu, że projekt tej ustawy stanowi realizację ustaleń porozumienia „okrągłego stołu” w części dotyczącej indeksacji wynagrodzeń.

Zgodnie z projektem, wzrost wy-

Wskazniki wzrostu cen, zgodnie z porozumieniem zawartym z prezydentem GUS, będą ogłaszane w Monitorze Polskim nie później niż 20 dni po zakończeniu kwartału, którego dotyczy wzrost cen.

Indeksacji nie podlegają: składniki wynagrodzenia, których wysokość powiązana jest z ceną określoną towaru (usługi) lub towarów (usługi), a w szczególności deputaty oraz np. prowizje. Indeksacji nie będą podlegać także składniki wynagrodzenia zależne od już objętej indeksacją. Trzecim składnikiem nie podlegającym indeksacji są wynagrodzenia wypłacane z tytułu.

Jak przebiegały konsultacje w sprawie indeksacji?

Biuro Prasowe OPZZ zostało upoważnione do złożenia następującego wyjaśnienia:

W ubolewaniem stwierdzamy, że w kwestii indeksacji płac, po raz kolejny – tym razem za sprawą posła Ireneusza Sekuli, na inauguracyjnym posiedzeniu Sejmu X kadencji – wprowadzono w błąd szeroką opinię społeczną. Problem indeksacji jest sprawą rzeczywiście palącą. Nie można jednak – broniąc własnych racji – mieć się z rzeczywistością.

Nieprawda jest bowiem, że projekt dekretu Rady Państwa określający zasady indeksacji, został uzgodniony z OPZZ. Mało tego. Akt ten w ogóle nie był nam przekazany. Trudno uznać za wiążące uzgodnienie fakt przekazania naszych opinii do dwóch kolejnych projektów ustaw w tej sprawie, tym bardziej że ostateczna wersja tego aktu prawnego nie została nam przedstawiona. Przedkładając uwagi, każdorazowo też podtrzymywaliśmy pogląd na kwestię indeksacji, zgodny z naszymi postulatami zgłaszanymi przy „okrągłym stole”.

Nie nam też nie wiadomo o temacie usunięcia rozbieżności między stanowiskiem „Solidarności” i OPZZ w tej sprawie. Ostatnio takie możliwości rzeczywiście się pojawiły. Stosownie wyjaśnienie OPZZ w tej sprawie złożyło na ręce prof. Mikołaja Kozakiewicza, marszałka Sejmu PRL.

W związku z komunikatem Biura Prasowego OPZZ kwestionującą procedurę uzgodnienia ustawy o indeksacji, na którą powoływał się wicepremier poseł Ireneusz Sekula, biuro ministra ds. współpracy ze związkami zawodowymi wyjaśnia:

Pierwszy projekt ustawy przekazano obu związkom zawodowym 20 kwietnia, a drugi 4 maja. Odbiły się dwa spotkania uzgadniające. OPZZ, podtrzymując swoje stanowisko w sprawie indeksacji zajęte przy „okrągłym stole”, dążyło do takich zapisów ustawowych, które pozostawiały pełną swobodę przedsiębiorstwu w kształtowaniu wewnętrznych zasad indeksacji; „Solidarności” zaś – do zapisów zapewniających możliwość precyzyjnego realizacji ustaleń „okrągłego stołu” w tej sprawie przez wszystkie przedsiębiorstwa.

Zmierzając do usunięcia tych rozbieżności minister ds. współpracy ze związkami zawodowymi zorganizował 6 czerwca spotkanie z udziałem przedstawicieli obu centrów związkowych, na którym omówiono zasadnicze treści projektu ustawy.

W trakcie tego spotkania wypracowano formułę zapisów projektu dekretu o indeksacji, która była zaakceptowana przez „Solidarności” i wobec której przedstawiciele OPZZ nie wyrazili sprzeciwu. Przekazany ostatnio Sejmowi projekt ustawy jest merytorycznie tożsamy z projektem dekretu dyskusyjnym 6 czerwca.

Nowy kształt kinematografii

Wczoraj podczas posiedzenia Komitetu Kinematografii omówiono dwa nowe projekty tegoż dnia zarządzenia dotyczące utworzenia 8 nowych instytucji filmowych (otrzymujących nazwę studia) oraz zmian w gospodarce finansowej kinematografii.

Nowe instytucje powołane w miejsce dotychczasowych zespołów filmowych podległych Zespołom Polskich Producentów Filmowych (ZPPF), rozpoczną działalność 1 października br. jako jednostki samodzielnie prawnie, organizacyjnie i finansowo. Daje im to nie tylko swobodę działania, ale i grozi likwidacją w przypadku nierentowności. Dotychczasowy dwustopniowy system dofinansowywania zespołów filmowych (przed rozpoczęciem produkcji i po kolaudacji) zastąpiony zostanie jedynostopniowym przekazaniem środków w wysokości 80 proc. kosztów realizacji filmu bez względu na późniejszy efekt artystyczny. Likwidacji ulega również komisja kolaudacyjna, która oceniała film, w oparciu o co przewodniczący Komitetu Kinematografii przyznawał kategorię od której uzależnione były płace twórców. Obecnie jedynym dysponentem filmu będzie studio, które w zależności od efektów finansowych dzieła samodzielnie będzie przyznawać stawki dla jego twórców. Komitet z posiadanych środków będzie promował studia wykazujące się lepszymi wynikami ekonomicznymi, a nie jak dotychczas – gdy dotowane były zespoły najsłabsze kosztami najsłabszych.

Dotychczasowe ZPPF przestaną być „czapką” nad zespołami filmowymi i zostaną przekształcone w utrzymywane przez nie spółki, która pełnić będzie funkcje usługowe.

Podczas posiedzenia omówiono także udział polskiej kinematografii w rozpoczynającym się jutro

Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Moskwie. Przewodniczącym jego jury jest Andrzej Wajda, a do konkursu przyjęte zostały dwa polskie filmy: „Lawa” Tadeusza Konwickiego (wg „Dziadów”) oraz „Stan posiadania” Krzysztofa Zanussiego.

Wiec solidarności

W centrum Bydgoszczy przedstawił stowarzyszenia politycznego „Prawda i Sprawiedliwość” zorganizowali legalną manifestację protestacyjną przeciwko przesładowaniu rzeczników reform politycznych w ChRL. W trakcie manifestacji zbierano podpisy pod petycjami domagającymi się potępienia działań władz chińskich.

Rozwiązanie krzyżówki

Z 24 CZERWCA
POZIOMO: Bako, piłka, Raab, Weba wyga, Witek, Jaskula alka, Jack Rein, teraz rebus: kotka wotcy opa! Brok, Wouk, recanal, orga, Tony, aulia, kres, mango, fuks.
POZIOMO: Barc, Olek, Iwasi, kaduk, Rega, bora, Baje, owa!, wina algi, czaszka, elektor, Styka, Asnyk, Prut, Odra, prym, ochra, utarg, Flap, werk, koka, Olaf, Apis.
TALONY DO SDH „CENTRAL” WYLOSOWALI: Anna Wierzbowska, Zgierz ul. Swierczewskiego 56 (talon wartości 2,000 zł) oraz Zdzisław Sroczynski Piotrków Tryb ul. Poprzeczna 13/43 (talon wartości 1,000 zł).
Odbiór nagród w SDH „Central” w Łodzi pokój nr 202 (VIII piętro). (ka)

wczoraj ogłoszenie
dzisiaj ogłoszenie

ZATRUDNIĘ elektryków, — 84-94-84, 24-46-73 po 16, 39854 g E
POLONEZ odbiór natychmiast — sprzedam, 52-23-55, 51-55-37.
LAMINATORÓW — modelarzy — zatrudnie, Aleksandrów Łódzki, Rudna 36, Zakład Tworzyw Sztucznych, 39832 g E
ZAJAZD „Na Rogach” — zatrudni kucharza, pomoc kuchni pokojowa kelnerkę, 57-46-16, 39826 g E
OVERLOCK nowy — kupię, — 52-29-10, 39484 g E
SZWACZKI zatrudnie, Os. Rojna 52-10-99, 39485 g E
TVC Neptun — sprzedam, 57-00-69, 39544 g E
ATRAKCYJNY kupon pluszu zachodniego na zestaw wypoczynkowy sprzedam, Starorudzka 90 E, 39776 g E
SKOPE: 125 L nowa, 105 L (1987) sprzedam, 55-25-52, 39775 g E
WALUTE, przyczepę bagażowa — kupię, 84-58-18, 39739 g E
ANTYKI obrazy — sprzedam, 51-92-30, 39697 g E
RURY ocynkowane i czarne — średnica od 1/2-1,1/2 cala kupię tel. 32-93-16, 39694 g E
„NESSA” zatrudni krojczego szwaczki z terenu Łodzi, Zgierzka 51-71-27, po 17, 39771 g E
SPRZEDAŁ 126 P (1985) overlock „Textima”, nóż pionowy, koła zimowe nissan sunny, 32-47-62, 39692 g E
MURARZY, tynkarzy — zatrudnię (Czechosłowacja), Płazowa 6, po 16, 39728 g E
126 P-FL (1989) — sprzedam, — 55-11-32, 39689 g E
SKOPE 1000 MB bez silnika — sprzedam, Swierczewskiego 54 m. 32, 39688 g E

Wypełniony węglem pociąg towarowy relacji Knurów — Dolina Odra najeżdża na spacerując torowiskiem wielkie stado ok. 100 krów. Zabitych zostało ok. 60 zwierząt. Pozbawione opieki stado należało do Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Białkowie (woj. wrocławskie).

Pociąg rozjechał stado krów

16.50 „Patrol” — wojskowy mag. publ.
17.15 Teleexpress
17.30 „Czterdziestolatek” (4) — „Portret, czyli jak być kochemanym” — serial TP
18.25 Ze szluka na ty
18.50 10 minut
19.00 Dobranoc — „Cypisek, syn rozbójnika Rumcajsa” — 39740 E
19.10 „Teraz” — tyg. gosp.
19.30 Dziennik
20.05 „Telefon 110” — „Ostatnia klientka” — film krym. prod. NRD
21.30 Kroniki PAT — tak było...
21.45 Pęgaz
22.25 Festiwal Piosenki Żołnierskiej Kołobrzeski '89 — koncert
23.35 DT — echa dnia

PROGRAM IV

11.00 Wład. 11.05 Dom i świat.
11.35 X Łódzkie Spotkania Baletu — aud. 12.30 Wiosenne losy polaków — aud. 13.00 Popołudnie młodych, 16.30 Concertare — znaczki koncertowe — aud. 17.10 „Twoja i ja” — aud. 17.47 Radio Arty. wcz. rytmach, 17.47 Radio Arty. 17.50 WideoKrog, 18.20 Z płyta przez świat, Zespół Gipsy King, 18.30 Język francuski — lekcja, 18.45 Chwilka muzyki, 18.50 Studio Ekspertów — Dział pytanie — dziś odpowiedź, 19.30 Wład. 19.35 Lektury Czwórki, 19.45 Kameralistyk jazzowa — Miles Davis, 20.00 Opinie, 20.10 Z teki kompozytorskiej, 20.25 „Trop” — m.ś. 20.40 Z nagrań Michała Urbaniaka, 20.50 Dagerotyp rodzinny — aud. 21.10 Album płytowy — aud. 22.00 Wiecej muzyki i myśli „Patriotyzm lokalny”, 23.20 Splewa Brenda Lee, 23.27 Jutro w programie, 23.30 Wład. 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Muzyka przed północą.

PROGRAM III

11.30 Muzyka w dawnym stylu, 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Edmund Wnuk-Lipiński „Mord zakochanejski” — aud. 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Wakacje z Mazarinem, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Między Taganką a Arabatem radziecka scena muzyczna, 15.40 Postać warta, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 19.00 „Saga z Syrenką” — aud. 19.30 Złote lata bossanowy — aud. 19.50 Graham Swift „Kraina wód” — aud. 20.00 Studio Nagram — aud. 20.45 Spotkanie z Bogdanem Madejem, 21.00 Fermata — magazyn publicystyki muzycznej, 21.45 Spotkanie z Bogdanem Madejem, 22.15 Blues wczoraj i dziś — aud. 22.45 Spotkanie z Bogdanem Madejem, 23.00 Opera tygodnia Wolfgang Amadeusz Mozart — „Czarodziejski flaut”, 23.15 Miniatura poetycka, 23.50 Karel Hoube — „Zawrót głowy” — aud. 24.00 Między dniami a snem.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop, 11.40 Kapiele wesele — lubełskie, 11.55 Portrety twórców ludowych, 12.05 Muzyczny non stop 12.40 Muzyczne intermezzo, 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L), 13.10 „Otwartość” — aud. Krystyna Tamulewicz (E), 13.20 „Concerti di primavera we Wrocławiu” — rep. 14.00 Muzyka młodych, 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Mar-

CZWARTEK, 6 LIPCA

PROGRAM I

11.57 Komunikat, 11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 12.30 Radio, 12.31 Bałady amerykańskie, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.05 Radio kierownicze, 13.30 Bel canto dla wszystkich, Halina Mickiewiczówna, 14.05 Magazyn muzyczny, 16.05 Muzyka i aktualności, 17.00 Gwiazdy i ich przeboje, 17.30 Z bliska i z daleka, 17.50 Kto tak pięknie gra, Oleg Lungstrem, 18.05 Klub Zwoleńników Reformy, 18.20 Koncert dnia, 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 19.25 Chwila muzyki, 19.30 Radio — dzieliom „Pożyczysz pomoczeń” — aud. 20.07 Na marginesie wydarzeń, 20.10 Odpowiedź na listy, 20.15 Koncert życzeń, 20.40 W kilku taktach, 20.45 Bohumil Hrabal — „Obsługiwane angielskiego króla”, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.30 Turniej orkiestr radiowych, 22.05 Na różnych instrumentach, 23.15 Profesorka i ich uczniowie, 23.50 Dziennik wieczorny, 23.20 Jazzowe granie, 23.55 Północ poetów.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop, 11.40 Kapiele wesele — lubełskie, 11.55 Portrety twórców ludowych, 12.05 Muzyczny non stop 12.40 Muzyczne intermezzo, 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L), 13.10 „Otwartość” — aud. Krystyna Tamulewicz (E), 13.20 „Concerti di primavera we Wrocławiu” — rep. 14.00 Muzyka młodych, 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Ma-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 lipca 1989 roku zmarła nasza ukochana Zona i Siostra

WANDA TKACZYŃSKA-NOREK
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 lipca br. (sobota) o godz. 18.30 w Pałęcznie.
MAŻ, SIÓSTRA I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 3 lipca 1989 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie, nasz Kochany Mąż, Ojciec i Dziadek

JAN LUTKOWSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca br. (piątek) o godz. 15 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy.
ŻONA, SYN, SYNOWA I WNUK, RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 lipca 1989 roku odeszła od nas, przeżywszy 48 lat

WANDA MATELSKA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 lipca 1989 roku (piątek) o godzinie 13.30 na cmentarzu św. Wojciecha przy ul. Kurczaki, o czym zawiadamia pogrążona w smutku RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 lipca br. w wieku 76 lat zmarła nasza kochana Mama, Teściowa, Babcia i Pta babcia

HELENA PAWELEC
Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 lipca br. o godz. 14 na cmentarzu katolickim Zarzew przy ul. Lodowej.
SYN, SYNÓWE, WNUCZKI I PRAWNOCZKI

Z ogromnym bólem zawiadamiamy, że dnia 1 lipca 1989 roku odeszła od nas po krótkiej i ciężkiej chorobie w wieku lat 50, nasza ukochana i troskliwa Zona, Mama, Teściowa i Babcia

MIECZYŚLAWA MICHALSKA
Człowiek o wielkim sercu, subtelna, wrażliwa i opiekuńska.
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca br. (piątek) o godz. 11.30 na cmentarzu katolickim przy ul. Szczecińskiej.
MAŻ, CÓRKI, ZIECIONKI I WNUKI

Z głębokim żalem żegnamy zmarłą nagle w dniu 3 lipca 1989 r. długoletnią pracownicę aparatu skarbowego w Łodzi

kol. HELENĘ JANIEC
odznaczoną Złotym Krzyżem Zasługi i odznaką honorową Zasłużony Pracownik Państwowy
Wyrazy serdecznego współczucia Mężowi i Rodzinie Zmarłej składają
KOLEZANKI I KOLEDZY z DRUGIEGO URZĘDU SKARBOWEGO ŁÓDZ-SRÓDMIEŚCIE.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 6 lipca 1989 roku o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym Zarzew.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 lipca 1989 roku zmarła nagle

ZOFIA PACAK
Czołowiek wielkiego serca i dobrego.
Uroczystości żałobne odbędą się w dniu 7 lipca br. (piątek) o godz. 15 w kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej.
Pogrzeben w wielkim smutku
RODZINA I GRONO PRZYJACIELI

Dnia 3 lipca 1989 roku odeszł od nas na zawsze nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Brat

ADAM KOSTEC LAT 61.
Msza żałobna odprawiona będzie dnia 7 lipca br. (piątek) o godz. 12.30 w kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, po której nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz.
Pogrzeżona w smutku
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 lipca 1989 roku zmarł nagle przeżywszy lat 64, nasz ukochany Mąż, Brat

JAN WÓDKA
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 6 lipca br. (czwartek) o godz. 15 w kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach, o czym powiadamiają pogrążeni w smutku:
ŻONA, BRACIA ORAZ POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 4 lipca 1989 roku zmarł

JÓZEF JESIONEK LAT 61.
były żołnierz AK okregu lubelskiego, odznaczony Krzyżem AK i dwukrotnie Medalem Wojska Polskiego.
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 lipca br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu św. Rocha, ul. Zgierska.
ŻONA, CÓRKI, ZIEC I WNUCZKI

Co czytamy najchętniej? Jakże książka najzybciej znikająca z półek księgarskich. Odpowiedzi na te pytania jest nasza lista księgarskich przebojów. To się czyta! Zamieszczamy ją w każdy pierwszy czwartek miesiąca podając aktualne notowania z pięciu łódzkich księgarń.

To się czyta!

Uwaga! To, że dana księgarnia zgłosiła konkretny tytuł, nie jest nie oznacza, że w chwili publikacji naszej rubryki znajduje się on jeszcze w sprzedaży. Przypominamy, że odnotowujemy najlepiej sprzedające się książki w danym miesiącu.

KSIĘGARNIA „PEGAZ”
1. A. MacLean — „Mroczny krzyżowiec”. EPOKA 225 tys. 980 zł;
2. J. Cleland — „Namiotnicy Fanzy BHII”. Almapress, 250 tys. 1.400 zł;
3. W. Gombrowicz — „Zbrodnia i premedytacja”. WL, 100 tys. 390 zł;
4. M. Butnakow — „Pisze serce”. Iskry, 100 tys., 500 zł;

5. T. Konwiński — „Kompleks polski”. Alfa 100 tys. 850 zł;
KSIĘGARNIA „WSPÓŁCZESNA”
1. T. Dolega-Mostowicz — „Świat pani Malinowskiej”. WL, 80 tys. 1.250 zł;
2. W. Roman — „Oficer do zlecenia”. PWN 85 tys. 1.600 zł;
3. W. Korabiewiez — „Cuda bez cudu”. Rzecz o dziwnych lekach”. LSW, 200 tys., 850 zł;
4. „Kto jest kim w Polsce?”. Interpress, 50 tys., 12.000 zł;
5. A. Garlicki — „Józef Piłsudski”. (18 lipca o godz. 15 odbędzie się w „Współczesnej” kolejne spotka-

nie autorskie. Tym razem gościć tu będzie WŁADYSŁAW ROMAN).
KSIĘGARNIA KMPIK przy ul. Narutowicza 8/10
1. L. Tyrmand — „Dziennik 1954”. Res Publica, 135 tys. 2.000 zł;
2. N. Kazantzakis — „Grek Zorba”. KIW, 150 tys., 600 zł;
3. M. Shelley — „Frankenstein”. Wyd. Pozł, 100 tys., 500 zł;
4. A. Makowiecki — „Król Manhattanu”. KAW, 50 tys., 590 zł;
5. K. Piwowarski — „Marlowe, Mann i supermann”. KAW, 50 tys., 750 zł.

KSIĘGARNIA „ALFA” przy ul. Wspólnej 6

1. A. Kamiński — „Kamienie na szaniec”. Śląsk 100 tys., 900 zł;
2. K. Follet — „Iga”. Czytelnik, 200 tys. 950 zł;
3. J. Chmielewska — „Krokodyl z kraju Karoliny”. „Alfa”, 100 tys., 530 zł;
4. W. Gombrowicz — „Dzienniki”. WL, 70 tys., 3 t., każdy po 1.650 zł;
5. J. Thorwald — „Stulecie chirurgów”. 70 tys., 1.350 zł;
(W lipcu księgarnia nieczynna).

KSIĘGARNIA WOJSKOVA przy ul. Tuwima 34

1. J. Heller — „Paragraf 22”. PIW, 30 tys., 1.600 zł;
2. J. Archeer — „Co do grosza”. Czytelnik 120 tys., 1.100 zł.
3. J. Thorwald — „Stulecie chirurgów”;
4. W. Steblik — „Armia „Kra-ków” 1939”. MON, 20 tys., 4.900 zł;
5. A. Rybakow — „Dzieci Arbatu”. Iskry, 200 tys., 2.500 zł.

◆ Znów Piszczalka ◆ Nowy film J. Kary ◆ „Fatalne zauroczenie” Lipcowe premiery filmowe

Na czas wakacji dystrybutorzy zapowiadają bardzo niewiele filmów i nie mają pryncypialnie nadzieję, że większą porcję trzymają na jesień, z myślą o większej frekwencji.

Ci, którzy oglądali „Przyjaciela wesłego diabła” — pełnometradowy film dla młodych widzów zrealizowany w Łodzi przez Jerzego Łu kaszewicza, z pewnością wybiorą się na „BLISKIE SPOTKANIA Z WESOŁYM DIABLEM”. Piszczalka — postać zapożyczona z twórczości Makuszyńskiego — spotyka tu kalekiego chłopca, zaprzyjaźnia się z nim i stara mu się pomóc. Ale kiedy diabeł popadnie w tarapaty, to znów chłopiec stara się uratować przyjaciela. W rolach głównych: Rafał Synówka, Jacek Chmielnik, Franciszek Cwirko.



Nowy film Jurija Kary — „Mafia w blasku prawa”

Wśród lipcowych nowości jest kolejny, po znakomitym obrazie „Jutro była wojna” film Jurija Kary — „MAFIA W BLASKU PRAWA”. Tym razem nie do czasów stalinowskich lecz do rzeczywistości lat breżniewowskich sięga reżyser, mówiąc o korupcji w organach prawa i porządku. Film J. Kary przyjęty został w ZSRR z wielkim zainteresowaniem i uznany za jedną z pierwszych prób pokazania na ekranie istniejącej mafijnej korupcji urzędników aparatu władzy. Oto fabuła: piękna dziewczyna jest przyjaciółką szefa przestępczej organizacji; zostaje więzienna w rozgrywki wewnątrz gangu; temu wszystkim przysługuje się skorumpowana prokuratura i milicja, ale przybyli do miasta nowi porucznik zaczyna śledztwo samodzielnie. Główni: Anna Samochina, Walentin Grafit, Władimir Stiejkow.

Z kolonializmem brytyjskim rozlicza się w angielskim filmie „ŚWIAT NA UBOCZU” reż. Chris Menges. Walka Murzynów z apartheidem została pokazana przez przemat doświadczeń 13-letniej białej dziewczynki, której matka walczy o prawa czarnych w RPA. Film który był pokazywany na „Konfrontacjach” zdobył wiele nagród a scenariusz oparty został na autentycznej historii. W rolach głównych: Jodhi May, Jeroen Krabbe, Barbara Hershey i inni.



Scena z filmu „Akt zemsty”

Dla dorosłych są jeszcze dwa filmy produkcji USA. „AKT ZEMSTY” Johna Mackenziego został zrealizowany dla telewizji amerykańskiej. Jest to film sensacyjny otwierający okoliczności zabójstwa działacza związku zawodowego górników — dokonanego w noc sylwestrową 1969 — Jocka Yablonskiego. Ofiarą padły wówczas także jego żona i córka Zbrodnia odsłania korupcję w ruchu związkowym. Scenariusz oparty na dokumentalnej książce Trevora Armbristera. Główną postać gra Charles Bronson.

„FATALNE ZAUROCZENIE” reż. Adriana Lina jest historia miłości Przewodny romans statecznego ojca rodziny z wyzłowaną młodą kobietą, to główny wątek filmu. W głównej roli Michael Douglas.

Na koniec jeszcze propozycja dla najmłodszych. Na motywach baśni Josefa Lada zrealizowany został film „ZAGINIONA KSIĘŻNICZKA” w reż. Antonia Kaflika (prod. CSRS). Jest to opowieść o zbuntowanej księżniczce, która nie zgadza się na poślubienie bogatego księcia.

Oprac. RS.

Jeden sezon przed Wrocławiem

— Zaczniemy rozmowę od powtórzenia pytania, które ostatnio coraz głośniej i powszechnie jest stawiane. Czy to prawda, że zamierza pan opuścić Łódź? Płotka lokalizuje pana już we Wrocławiu. Ma pan okazję by to potwierdzić, bądź temu zaprzeczyc?

— Najlepszą formą potwierdzenia byłoby oczywiście zdeklarowanie, ale postąpię banalnie. Rzeczywiście, nadchodzący sezon będzie dla mnie ostatnim w Teatrze im. Jaracza. Od września 1990 roku obejmuję Współczesny we Wrocławiu.

— Wybitni twórcy opuszczający Łódź kierowali się różnymi powodami, wśród których jednak za każdym razem znacząca rolę — podkreślali — odgrywał specyficzny, niezbyt sprzyjający kulturze klimat tego miasta. Czy tak jest również w pana wypadku?

— 11 lat dyrektorowania teatrem, to bardzo dużo jak na nasze warunki...
— ...w których dyrektorzy zmieniają się średnio co 3-4 lata?

— Właśnie. Nie jest więc to okres, po którym próba szukania czegoś nowego byłaby patologicznym zjawiskiem. Każde przedsięwzięcie teatralne ma swoją biologiczną konstrukcję — osiągać w pewnym momencie stan, w którym należy zacząć myśleć o zmianie. Jest to zjawisko normalne i całkowicie pozbawione elementu jakiegokolwiek sensacyjności.

A więc sprawa najważniejsza, to czas. Byłbym jednak nieuczciwy gdybym mówiąc o powodach zmiany, nie wskazał na fakt, że pewne przedstawienia przyjmowane były tutaj z większymi niż gdzieś indziej honorami.

— Potwierdza pan zatem opinię o trudnej łódzkiej publiczności?
— Tak i na poparcie tego mogę podać dwa bardzo świeże argumenty. W dniu w którym odbyła się tak młodo przez pana odnotowana premiera „Snu Srebrnego Salomei” do kasy teatru nie przyszedł ani jeden widz. To o czymś świadczą. Gdyby to był wypadek o losowości, moglibyśmy mówić o tym ze śmiechem, że tak akurat się zdarzyło. Ale niedługo później pojawiło się przedstawienie, które powinno budzić ogromne emocje zarówno za, jak i przeciw czyli jednym słowem wartę uwagi. Myślę o „Obywatelu Pekosiewicz” w reżyserii Mikołaja Grabowskiego. Uważam że jest to jeden z najciekawszych i najważniejszych spektakli, jaki się pojawił za mojej dyktacji, dotykający niesłychanie dramatycznie i drażliwie problemów naszej najnowszej historii politycznej. Żeby jednak móc za-

jąc swoje stanowisko za lub przeciw, żeby uczestniczyć w dyskusji jaka prowokuje to przedstawienie, trzeba przyjąć do teatru. Tymczasem po niewątpliwym sukcesie „Pekosiewicza” na festiwalu we Wrocławiu trzeba było dwukrotnie spektakl odwoływać, ponieważ tej widowni zabrakło.

— Kryzys widowni nie jest jednak specyfika łódzka.
— Oczywiście. Ale to jest jeszcze szersza prawda. Również w Moskwie, która kiedyś była legendarnie wręcz teatralnym miastem, w sposób wyraźny spadło zainteresowanie



teatralnym, jak i wykonawcom, w którym uczestniczymy. Więcej nawet, sztuka, teatr to są te czynniki, które pierwsze reagują

— Wróćmy jednak, jeszcze raz do Łodzi. Z zakończonym właśnie sezonem związane były — uzasadnione obchodzonym jubileuszem 100-lecia stałej sceny polskiej w tym mieście — duże nadzieje. W powszechnej opinii oczekiwania te nie zostały spełnione. Czemu, zdaniem pana, należy to przypisać?

— Nie ma żadnego powodu, dla którego teatr nie miałby tak samo odczuwać kryzysu, w którym uczestniczymy. Więcej nawet, sztuka, teatr to są te czynniki, które pierwsze reagują

„DL” ROZMAWIA Z BOGDANEM HUSSAKOWSKIM DYREKTOREM TEATRU IM. S. JARACZA

— Na to, co się niedobrego dzieje w świadomości zbiorowej. A dzieje się wiele. Z jednej strony frustracje, lęk i niepewność z drugiej — brutalny neokapitalizm wykształcający pewien typ mentalności nie sprzyjający kulturze, czy może — dokładniej ujmując — preferujący sferę dość prymitywnej konsumpcji kulturalnej. Teatr musi oczywiście przyjmować wszystkie te zagrożenia. Jest przecież tylko fragmentem większej całości. Zwalanie wszystkiego na warunki zewnętrzne byłoby jednak nadmiernym uproszczeniem. Młodo bowiem tych wszystkich zagrożeń i tych frustracji, które przenoszą się na naszą pracę, teatr nadal jest miejscem, które grupuje pasjonatów, ludzi którym jeszcze chce się coś robić, nawet w takich warunkach i nawet za takie, naprawdę niewielkie pieniądze.

— Odwołam się więc do czynników pozateatralnych. Nad teatralnymi jubileuszami i rocznicami tradycyjnie ciąży jakiś fatalizm, które sprawia że nie wszystko w pełni się udaje. W każdym sezonie może się zdarzyć, że nastąpi zbieg rzeczy nieudanych. Niestety, nie jest na nie uodporniony i sezon wyjątkowo, jakim w naszym wypadku był właśnie sezon ten. Sporo czasu poświęciliśmy na wznowienia, które w naszym

założeniu miały stworzyć efektywny teatralny bukiet uświetniający to święto. Z tego powodu zawiesiliśmy nawet, zawiązane już próby nad montażem Tuwimowskim, muzycznym, asorującym nas wszystkich przedstawieniem. Cudowna aktorka przekrzywała jednak przeglądowe plany. Powstała luka. Czas wypełniony intensywną pracą wewnątrz teatru nie zaoferował nowymi przedstawieniami. Do tego dodajmy złe przyjętą „Czarna dziura”, która jednak według mnie na tak ostrą ocenę nie powinna zasłużyć i zrealizowanie trudniejszą o zaakceptowanie „Choińkę u Iwanow”.

Wszystko to razem zawiązało o pierwszej połowie sezonu. Druga była już znacznie lepsza, ale ogólne wrażenie pozostało i stąd się bierze owo poczucie niedosytu.

— Mówiliśmy o realizacjach, powiedzmy więc jeszcze o zamierzeniach. Od Wrocławia dzieli nas przecież jeszcze jeden sezon...
— To, że będzie to sezon ostatni, wcale nie znaczy, że „opuszczony”. A że nie będzie jubileuszowym, nie będzie mogło wytlumaczyć jego ewentualnej słabości. Zaczniemy polską premierą „Rozwodu Figara” Chopina. To zabawna i intelektualnie wyrafinowana komedia o przewrotnym losie rewolucji realizuje Marcel Kochanowicz.

Na Małej Scenie Waldemar Zawodziński przedstawi swoją adaptację „Pinokia” Collodię. To znakomita książka jest u twórcę wielowarstwowy i myślę, że szukanie tych warstw przez tak ambitnego reżysera stanie się na pewno ciekawą repertuarową.

Ja przygotowuję polską premierę „Gwiazd na poranym niebie” A. Galina — jest to współczesny komediodramat.

Wrócimy też do „Zamienimy się ustami” Tuwima. Maciej Prus przedstawi „Wieczór trzech królów” W. Szekspira oraz „Wilki w nocy” Rittnera. Czekam na was także „Pożegnanie jesieni” Witkacego w reżyserii Mikołaja Grabowskiego oraz dwie sztuki amerykańskie: „Seksualne perwersje w Chicago” Davida Mameta oraz „Pogrzebane dziecko” Sama Sheparda — najlepsze współczesne amerykańskie dramaturgi, który z względu na barierę dolarową nie był dotychczas w Polsce grany. Wszystko to zapowiada się interesująco i pozwala mieć nadzieję, że tym razem oczekiwania publiczności zostaną spełnione.

— Rozmawiał: JULIUSZ CYPERLING
Fot.: A. WACH



CZESKA AWANGARDA. W Muzeum Sztuki prezentowana jest unikatowa ekspozycja prac piśmiennych, publikacji i projektów architektonicznych „DEVETSIL”.

Informacje kulturalne

FESTIWAL POEZJI

W dniach 14 i 15 lipca odbędzie się w Łodzi XVI Ogólnopolski Festiwal Poezji, w ramach którego rozstrzygnięte zostaną dwa konkursy poetyckie: na nie opublikowany debiutancki tomik poezji (ok. 40 wierszy) oraz na zestaw poetycki (3-5 tekstów).
Prace (w trzech egzemplarzach maszynopisu, opatrzone godłem) należy nadsyłać pod adresem Oddziału Łódzkiego ZLP, al. Mickiewicza 15 — do 16 lipca.
Festiwalowe jury dokona także wyboru najciekawszego tomu poetyckiego spośród pozycji opublikowanych w latach 1938-1989.

KSIĘGARNIA KMPIK ZAPRASZA

Księgarnia Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki przy ul. Narutowicza 8/10 wzbogaca się o kolejne interesujące pozycje w językach obcych. Od wczoraj są w sprzedaży m.in. komplety klasyki francuskiej (w każdym z nich jest 20 tomów różnych autorów), kieszonkowe słowniki angielskie znanego wydawnictwa „Penguin”, a także wiele pozycji w języku niemieckim, głównie poradników

(m.in. o psach, kotach, a także np. encyklopedia roślin pokojowych).

Książki od razu wzbudziły duże zainteresowanie mimo wysokich cen — np. komplet klasyki francuskiej kosztuje 120 tys. zł, a słownik „Penguin” osiem tysięcy — i należy liczyć się z tym, że długo nie zagrają miejsca na półkach.

DO CIK W INNYCH GODZINACH

W okresie wakacyjnym Centrum Informacji Kulturalnej (Zamenhofa 1/3) czynne będzie codziennie, z wyjątkiem niedziel, w godz. 10-16.

MIĘDZYNARODOWE WARSZTATY ARTYSTYCZNE

W widzewskim DDK rozpoczęły się Międzynarodowe Warsztaty Artystyczne. Program imprezy, w której biera udział zespoły z kilku krajów przewiduje zajęcia z choreografią i instruktorami muzyki, wspólne występy, dyskotekę, karnawał folkloru oraz specjalne spotkanie p.n. „Wieczór przyjaźni młodzieży Europy”.

W filmie „Fatalne zauroczenie” główną rolę gra Michael Douglas (od prawej).

UWAGA! UWAGA!

CENTRUM DOSKONALENIA KADR
KIEROWNICZYCH
Ministerstwa Przemysłu „DOSKO” w Łodzi

OGŁASZA ZAPISY DO:

SZKOŁY MENEDŻERÓW

STUDIUM RACJONALNEGO ZARZĄDZANIA

- ◆ zajęcia rozpoczną się we wrześniu 1989 r.,
- ◆ w programie: zajęcia aktywizujące, gry komputerowe, staże krajowe i zagraniczne.

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział planowania „DOSKO” w Łodzi, al. Mickiewicza 20, tel. 36-72-79 oraz sekretariat, tel. 36-82-72 w terminie do 31 sierpnia 1989 roku.

2217-k

BIURO PODRÓŻY „TOUR — RETOUR”
Międzynarodowe Towarzystwo Gospodarcze
„Turystyka i Rekreacja” Spółka z o.o.

ZATRUDNI

absolwentów szkół wyższych do obsługi ruchu turystycznego oraz eksportu.

Preferowana znajomość języków obcych oraz dobra prezentacja. Zgłoszenia osobiste: Łódź, ul. Matejki 27, kontakt telefoniczny: 78-87-85, 78-55-01.

4420-k

ZAKŁADY HYDRAULIKI SIŁOWEJ

Łódź,

ul. Przybyszewskiego 176/178

ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST:

- kierownika kontroli jakości wydziału odlewni,
- kierownika sekcji księgowości materiałowej,
- kierownika sekcji księgowości zarobkowej,
- samodzielnie księgowego,
- referenta ds. cen,
- referenta ds. planowania,
- referenta ds. osobowych,
- branzyste,
- inżyniera mechanika ds. obróbki cieplnej,
- inżyniera elektronika,
- elektryków,
- hydrauliczów,
- spawaczy,
- tokarzy,
- ślusarzy,
- formierzy,
- suwnicowych,
- wydawców w magazynie.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela dział spraw pracowniczych — Łódź, ul. Przybyszewskiego 176/178, tel. 74-44-81 w. 219. 4349-k

SPRZEDAM

nowe overlocki „Yuki”.

Możliwość wystawienia rachunków, sklep kupno — sprzedaż, Sierakowskiego 88. 33493-g

CUKIERNICZA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW

Rusalka

Łódź, ul. Obywatelska 102/104, tel. 87-05-53
w. 243 — Zakład Pracy Chronionej

PRZYJMIE ZARAZ
zawijaczki — pakowaczki wyrobów cukierniczych

— inwalidki z aktualną grupą KIZ — w pełnym i niepełnym wymiarze czasu pracy, w wieku od 21 do 45 lat.

Spółdzielnia zapewnia atrakcyjne wynagrodzenie, szeroki zakres usług rehabilitacyjno-socjalnych oraz stałą pomoc zakładowej przychodni lekarskiej. Wszystkie soboty wolne 4474-k

nieruchomości

KUPIĘ działkę budowlaną w Łodzi lub okolicy. Tel. 36-30-98.

36573-g
ZAMIENIĘ domek, plac 700 m na M-4. Partycantów 30. 36630-g

31485-g
SPRZEDAM pół domu, działkę ogrodową, meble. Łódź — Sikawa, Brzezińska 55.

kupno-sprzedaż

SPRZEDAM magnetowid, namiot czteroosobowy 87-36-31 po 16.

3180-g
STARÉ MEBLE sprzedam 12-13-11.

148-g
MASZYNE dziewiąrską sprzedam, Radomsko tel. 63-98 po 16.

148-g
POSREDNICTWO „PRIMA” Kupno-sprzedaż sprzętu audiowizualnego, gospodarstwa domowego, mebli pojazdów mechanicznych 55-22-53.

29689-g
TELEWIZOR „Neptun 557” (gwarancja) — sprzedam. 51-76-70. 38839-g

GRUNDIG — telewizory kolorowe, magnetowidy, radia, autoradia, a także duży wybór zegarków elektronicznych F. „STEMPO” baterii i kalkulatorów poleca: PPZ „STEMPO-ELEKTRONIK” Łódź ul. Granitowa 13/15 w godz. 9-16.30. 4302-k

AGENCJA „Kontakt” — kupisz, sprzedasz wszystko 33-43-17. 32139-g

MEBLE wypoczynkowe, pokojowe, kuchenne, młodzieżowe polecam. Chodorok „Górniak” przy Wólczanskiej, każda sobota, Belchatów, targowisko miejskie — poniedziałek. 29074-g

POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami i mieszkaniami własnościami (ogólnopolski zasięg ofert) oraz samochodami używanymi: oferty, spisywanie umów, przetargi a także usługi projektowe — budynki. Powszechna Agencja Handlowa Oddział w Łodzi ul. Piotrkowska 89 tel. 32-75-65. 876-k

KOMIS wielobranżowy zaprasza, szybki zbytni. Rewolucji 7, Mazopus. NAMOT 4-osobowy — sprzedam. Tomaszów Mazowiecki tel. 55-82. 36761-g

TVC „Elektron” sprzedam. 36-42-93. wieczorem. 36632-g

pojazdy

PRZYCZEPE do łuku i N-250 do remontu. pret średnica 20. 26 nierdzewny — sprzedam. Dobra 37 koło Strykowa. 36734-g

KUPIĘ — wynajmę garaż na Zubardzi. 33-27-41. 36763-g

lokale

SAMOTNA poszukuje mieszkania. Tel. 43-12-71. 36753-g

POSZUKUJE lokalu na pracownię krawiecką — Górna. 81-91-62 wieczorem. 36758-g

nałoga-praca

ZATRUDNIĘ solidnego stolarza oraz pracownika do stolarni. 86-21-41. Nowotki 163/165. 35956-g

BIURO Tłumaczy „ALLIANS”. Narutowicza 32. 35267-g

SZYCIE chałupniczo zlec. 43-76-17. 36680-g

PIRMA zachodnia poszukuje przedstawiciela handlowego. Pożądana znajomość języka niemieckiego. Oferty 36738

BIURO Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 36730-g

SIATKARZA przyjmuję. Dobra 37. tel. 16-47-57. wew. Dobra 94. 36733-g

POTRZEBNA kobieta do 1,5 rocznego dziecka. 52-94-05, wieczorem. 36736-g

ZATRUDNIĘ szwaczki — Bałuty. 52-54-05. wieczorem. 36728-g

HAŁE 500 i 200 m. silna woda, c.o. — oczekiuję propozycji. Dzierżawa wykluczona, tel. 16-23-89. 36745-g

PRYWATNA Pomoc Lekarzy Specjalistów — całodobowa. 74-41-08. Sikorska. 38221-g

MEDIUS — Zespół Lekarzy Specjalistów Wólczńska 155, tel. 36-32-40 od 11. 3773-k

„ARKA” — Pomoc Medyczna. 78-15-00. 36875-g

„KOPERNIK” lekarze specjaliści, onkologia, USG, RTG, EKG, gastroskopia, kolonoskopia, laboratorjum, histopatologia, biopsje, cytologia, masaż. Pabianicka 62 81-88-40 w. 165 (17-20). 38881-g

PIELĘGNIARSTWO, EKG, Oleksiewicz. 55-41-82. 38104-g

„INTERMED” — całodobowe pogotowie lekarskie. 34-10-77. 38139-g

USG serca, brzucha, ciąż. Próbę wysiłkową. EKG, Rektoskopia. Biopsja guzów sutka. Konsultacje specjalistów: kardiologów, internistów, inne. 12-19 „DAMED” Julianowska 20 57-79-44. 34796-g

GINEKOLOG — codziennie 18-19, Kościuszki 97, Kubasiewicz 36-65-65. 38487-g

OSRODEK REMONTOWO-BUDOWLANY LASÓW PAŃSTWOWYCH w BEDONIU

PILNIE ZATRUDNI:

- inżyniera i techników o specjalności budowlanej na stanowiska kierowników i mistrzów budów,
- inżyniera energetyka, techników energetyków na stanowiska starszych inspektorów w dziale technicznym,
- murarzy, tynkarzy oraz w pozostałych zawodach budowlanych.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w dziale spraw pracowniczych w Bedoniu, ul. Sienkiewicza 19, tel. 13-21-15. Osrodek realizuje zakładowe budownictwo mieszkaniowe w związku z czym istnieje możliwość otrzymania mieszkania zakładowego. 4453-k

PRZYSPIESZONE

DOM piętrowy Kuluski — zamienie na dwa mieszkania Łódź. Lisy 39222” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 39219-p

KUPIĘ: overlock Textima, Famad, Rindoldi, dwuligówkę lańcuszkowa, silnik, dywan. Szwaczki posiadające overlock — zatrudnię. 84-27-31. 39235-p

ŁÓZKO piętrowe — kupię. 74-65-76. 39309-p

SPRZEDAM maszynę „B”, silniki. Przyjme szyć overlock. 12-16-97. 39173-p

SPRZEDAM magnetowid gwarancja. Tel. 33-32-26 (wieczorem). 39175-p

FOTEL ginekologiczny — sprzedam 51-26-07. 39177-p

RAJSTOPIARKI: „Zodiak”, dziewczarska „Singer Memo Matic” — sprzedam. Pabianice Laskowa 9. 39233-p

MASZYNE do lodów „Carpidian”, urządzenia gastronomiczne — sprzedam. 55-19-28. 39237-p

BRYLANT — sprzedam. 42-29-33. 39139-p

SPRZEDAM „Singer”. 32-42-10. 39242-p

VIDEOOTWARZACZ, TVC oraz czarno-biały sprzedam. 32-33-07. 39144-p

DZIANINY zachodnie atrakcyjne ceny 43-88-16. 39193-p

AGREGAT do prania dywanów sprzedam. 86-53-67. 39225-p

WTRYSKARKE pozioma z formą — sprzedam. 84-50-36 wieczorem. 39219-p

SEGMENT młodzieżowy — sprzedam 87-47-33 po 16. 39311-p

KOŁNIERZYKI sprzedam — atrakcyjna cena. Orłowski, Umińskiego 3/18. 39267-p

SPRZEDAM blachę ocynkową 0,5 mm. Lisy 39270” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 39223-p

BRYLANT i bransoletkę — sprzedam. Lisy 39286 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 39228-p

SPRZEDAM dobrze prosperującą produkcję z surowcem. 86-62-43 po 16. 39164-p

SYRENE bosto — kupię. 52-55-51. 39348-p

ODKUPIĘ przedpłatę na 126p. 48-14-20. 39127-p

FIATA 131 sprzedam. Prądzińskiego 113. 39263-p

KUPIĘ mieszkanie dwupokojowe, dom. Tel. 33-30-50. 39176-p

M-3, kawalerkę własnościową — zamienie na M-4 87-21-64. 39180-p

M-2 sprzedam. 84-65-17. 39241-p

POSZUKUJE samodzielnego mieszkania z telefonem na okres roku. Platne z góry. Tel. 86-15-22. 39279-p

M-2 sprzedam. 13-42-60. 39259-p

UCZNIÓW — zatrudnię w warsztacie samochodowym 78-59-07. 39182-p

MALARZY zatrudnię. 57-91-49. 39248-p

ZATRUDNIĘ tokarza renistę. Łagiewnicka 195A. 39254-p

CHALUPNICTWO przyjmę. 86-10-13. 39348-p

ELEKTROINSTALACJE — 42-92-27 Ebert. 39168-p

MARMURKOWANIE, Partyzancka 165B. Pabianice Pluciński. 39223-p

MONTAŻ boazerii. 84-55-87, Paner. 39253-p

UKŁADANIE glazury. Adamus, 86-41-75. 39256-p

MONTAŻ boazerii 32-67-91 Soszka. 39277-p

FONOAMATORZE! Nagrywanie kompaktów na kasety, kupno-sprzedaż płyt, kaset, RTV. Piotrkowska 317, sklep 51 (Targowisko). Zeru-cha. 39325-p

PREZYDENT Firmy Polx International Henryk Olezak informuje iż została zmieniona struktura dotychczasowej Firmy i Przedsiębiorstwa Zagranicznego Polx w Zgierz przy ul. Chopina 31 na Prezesiostwo Joint Venture Polx International z siedziba w Warszawie. 39181-p

DUŻY obiekt spółka lub wydzierżawie przedsiębiorstw zagranicznych. 13-42-60. 39260-p

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU ZAGRANICZNEGO „TRANS-FOOD”

Spółka z o.o. (j.g.u.) Łódź, ul. Kasprzaka 9

ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY

podmioty gospodarcze wszystkich sektorów oraz osoby fizyczne.

W naszym przedsiębiorstwie możesz zlecić:

- ▶ organizację przewozów krajowych i zagranicznych specjalistycznym transportem (chłodnic),
- ▶ organizację eksportu,
- ▶ kupno i sprzedaż na korzystnych warunkach maszyn szwalniczych, także przemysłowych różnych typów (ulgi w podatkach i opłatach),
- ▶ zagospodarowanie odpadów produkcyjnych,
- ▶ kupno za waluty wymienialne samochodów osobowych marki:

- ◆ ŁADA SAMARA
- ◆ ŁADA NOVA JUNIOR
- ◆ ŁADA NOVA KOMBI GL
- ◆ ŁADA NIVA
- ◆ ŁADA SAMARA SPORT

- ORAZ SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH:
- ◆ FIAT DUCATO
- ◆ MERCEDES 207
- ◆ FORD TRANSIT

Oczekujemy na propozycje kooperacji w zakresie: przetwórstwa rolno-spożywczego oraz na inne interesujące propozycje współpracy.

Zadna oferta nie pozostanie bez odpowiedzi. Nasze telefony: 86-72-48, 32-82-40 do 44 wew. 336, 343. Nasz telex: 886235.

2211-k

ROMANIE KROGULEC

WYRAZY głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA

składają: RADA NADZORCZA, ZARZĄD I PRACOWNICY SPÓŁDZIELNI ZRZEMIEŚNICZEJ „SKORA”.

Ordynatorowi dr. med. JERZEMU STASZEWSKIEMU

WYRAZY głębokiego współczucia z powodu śmierci TESCIOWEJ

składają: LEKARZE z ODDZIAŁU CHOROBY WENETRZYNYCH SZPITALA im. dr. J BRUDZIŃSKIEGO.

Wyrazy głębokiego współczucia mgr JADWIDZE MACIEJEWSKIEJ

członkowi Zarządu Oddz. Gastronomii, z powodu śmierci MATKI

składają: RADA NADZORCZA, ZARZĄD oraz PRACOWNICY „SPOŁEM” PSS w ŁODZI ODDZ. GASTRONOMII.

Koleżance GRAZYNIĘ MORYTKO

wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu MATKI

składają: DYREKCJA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZAKŁADU USŁUG SOCJALNYCH „ARPIS” w ŁODZI

Czy uda się skrócić letnie remonty sieci ciepłej?

Przy sprzyjającej pogodzie zbliża się „półmetek” pierwszego etapu letnich remontów sieci ciepłej. Jak wiadomo, przerwa w dostawie ciepłej wody w rejonie zasilania ECIV została zaplanowana do 16 lipca. Czy termin ten zostanie dotrzymany?

Z informacji jakie wczoraj otrzymaliśmy w Zakładzie Sieci Ciepłej w Łodzi wynika, że czyni się wszystko, aby nie tylko terminu (16 lipca) dotrzymano, ale — gdzie to tylko będzie możliwe — przyspieszyć zakończenie robót choć o kilka dni. Być może uda się to m.in. w Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej. Być może także południe Łodzi (m.in. Czerwony Rynek i Kurak B), otrzyma ciepłą wodę wcześniej niż zaplanowano, gdyż zakończono już roboty na ul. Dąbrowskiego przy magistrali wodociągowej do jednej z komór ciepłowniczych.

Jednakże w Zakładzie Sieci Ciepłej specjalści od remontów

letnich zastrzegali się wczoraj, że do końca tego tygodnia (oprócz bursy dla młodzieży przy ul. Sienkiewicza) nie będzie w rejonie ECIV wody ciepłej. W przyszłym tygodniu jednak brzoletnie remontowe będą się starały przyspieszyć swoje prace. Powodzenia!

Towarzystwo Przyjaciół...

„Wilna i Grodna informuje członków i zainteresowanych, że w lipcu i sierpniu zawieszają wtorkowe spotkania informacyjne, które odbywały się w ŁDK. Informacji turystycznych należy szukać w piaskowej prasie.

„Nestor” ma 40 lat

Jubileuszowa propozycja dla dorosłych i młodzieży

„Nestorowi” stuknęło 40 lat. Z tej okazji łódzki dom mody postanowił wystąpić ze specjalną propozycją odzieży przede wszystkim — zgodnie z nazwą firmy — dla osób dojrzałych, choć także dla młodzieży. Na lato „Nestor” lansuje szorty dla wszystkich. Z myślą o dorosłych, wygodne szorty są marszowe w pasie, aby pasowały na każdą sylwetkę. Ponadto dla pań i panów, a także dla młodzieży, szyje się rozmaite letnie wdzianka: kurteczki i bluzki z mader, elastobawełny i tkaniny z importu o nazwie „celest”. Jest to uszlachetniony dres w wielu barwach, zarówno pastelowych jak i jaskrawych, zóbrki, cyklamenu, szafiiru itp. Z podobnych tkanin wykonuje się też damskie spodnie i spódnice — spodnie.

Jednocześnie komórka wzorująca „Nestora” przygotowuje nową kolekcję jubileuszową, która ma być gotowa w październiku, a brzoletni akcent położony zostanie na modele przeznaczone na jesień i zimę, ale również przyszłą wiosnę. Będą to głównie rozmaite kurtki już ocieplone, a także płaszczyki i kostiumy, spodnie i spódnice.

Kuśnierze przygotowują kurtki futrzane o nowych wzorach, przede wszystkim z nuty i królików, ale także z lisów — zarówno błękitnych, jak i srebrnych. W trosce o lepszą wyprawę skór „Nestor” przygotowuje się do uruchomienia własnej garbarni, najprawdopodobniej w kooperacji z firmą zagraniczną.

Obecnie „Nestor” realizuje też umowę podpisaną z firmą fińską na konfekcjonowanie ubrań treningowych. Surowiec pochodzi z zagranicy, a dodatki będą polskie.

Kto znalazł paszport?

Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP zwróciła się do nas o pomoc w niedzielnym sprawie. Otóż w ramach wymiany z Finlandią, od 1 lipca przebywają w Łodzi na obowiązkach międzynarodowym dzieci fińskie. Jedną z uczestniczek obozu, Nina Eliza Järvinen, urodzona 8 marca 1975 r. — 4 lipca na ul. Piotrkowskiej zgubiła paszport (nr 0639012). A ponieważ dzieci wy-

Dziecięce lato w mieście

Znaczne koszty tegorocznych kolonii letnich spowodowały, że duża liczba dzieci pozostanie — przynajmniej na pewną część wakacji — w miejscu swego zamieszkania. Szta-by do akcji letniej, działające przy urzędach dzielnicowych, pełnią w tym względzie rolę koordynującą. Chodzi o to, aby przygotowane w naszym województwie miejsca kolonijne (ponad 2.000) oraz imprezy rekreacyjno-sportowe i kulturalne, przygotowane przez TPD, kluby sportowe i dzielnicowe domy kultury dla ok. 200.000 dzieci, były możliwie jak najpełniej wykorzystane.

Rodziców tym zainteresowanych kierujemy do wymienionych organizatorów w poszczególnych dzielnicach Łodzi. Akcja „Lato w mieście” — jak się zorientowaliście — nie przestrzega zbyt dokładnie rejonizacji, tak więc dzieci mogą korzystać z wielu atrakcyjnych propozycji, jeśli to odpowiada im i ich rodzicom czy opiekunom.

Np. dzielnicę Śródmieście jest organizatorem półkolonii w Łągowicach. Codziennie, z wyjątkiem niedziel, dzieci zapisane na I turus półkolonijny (a jest ich ponad 100) wyjeżdżają autobusem z pl. Dąbrowskiego o godz. 8 rano i wracają o godz. 16. Pierwszy turus kończy się 8 bm., a

chętne dzieci mogą zgłaszać się na drugi turus, który potrwa do 22 bm., a potem będą jeszcze dwa kolejne. W tej sprawie można dowiedzieć się u kierownicy półkolonii, Haliny Pawłowskiej — tel. 57-37-50.

W Łągowicach dzieci korzystają z trzech posiłków. Organizowane są dla nich gry, zabawy, wycieczki. Na II turusie przygotowane 120 miejsc, niekiedy nie dla dzieci mieszkających w dzielnicy Śródmieście. Odpłatność — ok. 500 zł dziennie. Aby ułatwić rodzicom otrzymanie informacji o innych śródmiejskich imprezach rekreacyjno-wypoczynkowych, podajemy nr telefonu TPD Łódź Śródmieście (Kilińskiego 77): 33-57-76. (kas)



Tandem. Fot.: A. WACH

W KILKU ZDANIACH

Wydział Oświaty, Wychowania i Kultury oraz DDK Łódź-Polesie zapraszają 9 lipca na kolejną imprezę rozrywkową „Niedziela na Zdrowiu”, która odbędzie się w murach koncertowej w godz. 15-18. W programie m.in. występy artystów scen łódzkich, młodzieżowej orkiestry z Karl-Marx-Stadt oraz Pipi i Rumejas dla dzieci.

DDK Łódź-Górna, ul. Siedlecka 1, zaprasza w tym miesiącu codziennie (oprócz niedziel) w godz. 10-15 na gry i zabawy stołkowe, projekcje bajek, dyskoteki i wycieczki. Wstęp bezpłatny.

Z Lwowa do Wiśniowej Góry

Łódź jest miejscem wakacyjnego wypoczynku dzieci z województw białostockiego, suwalskiego i zamojskiego. W sumie w dwóch grupach będzie to 320 kolonistów. W Łodzi gościmy także dzieci z NRD które mieszkają w ośrodku przy ul. Krzywickiego. Większość grup z NRD przyjeżdża jednak w drugiej połowie lipca, a dzieci zamieszkałe w bursach przy ul. Dąbrowskiego 40a oraz Rodakowskiego 16, a także liceach medycznych przy ul. Narutowicza 121 i Piotrkowskiej 235.

Od wtorku w zbiorczej szkole w Wiśniowej Górze do końca lipca zamieszkać będą dzieci Polonii lwowskiej. Dodajmy jeszcze, że okolicę Łodzi, zwłaszcza Grotniki, są miejscem wypoczynku także dla wielu dzieci z naszego miasta. Oby tylko humory i pogoda dopisała, bo przecież w Łodzi i najbliższym rejonie jest co zwiedzać. (rs)

Zlikwidowano 107 „dzikich” wysypisk

Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii UMŁ wykonał dwukrotnie (w latach 1983 i 1986) inwentaryzację „dzikich” wysypisk w województwie łódzkim. Przesłano szczegółowy wykaz terenowym organom administracji państwowej szczebla podstawowego z zaleceniem natychmiastowej ich likwidacji. Jaki był tego skutek?

Otóż w okresie od 1986 do 1988 r.

udało się zlikwidować 107 „dzikich” wysypisk. Podjęto także na terenie prawie wszystkich gmin naszego województwa działania profilaktyczne (ustawienie tablic zakazujących wywóz odpadów w miejscach gdzie są one najczęściej wywożone, kontrola społeczna i karanie mandatami osób nie przestrzegających tego zakazu).

Wprawdzie działania te są kontynuowane, jednak trudna jest walka z „dzikimi” wysypiskami, gdyż w czasie gdy jedne ulegają likwidacji, powstają następne. (j.kr)



PRZENIESIONO PRZYSTANEK, ZAPOMNIANO O WIACIE

Na ul. Kilińskiego w pobliżu ul. Armii Czerwonej jest piękna wiata tramwajowa. Pasażerowie z niej teraz nie korzystają, gdyż dość dawno temu MPK przeniosło przystanek tramwajowy na ul. Kilińskiego za ul. Armii Czerwonej. Wiata jednak pozostała i nikt nie wie, kiedy znajdzie się ona na nowym przystanku. (jk)

Komunikat

Wydział Handlu Urzędu Miasta Łodzi informuje, iż przedłużyła się realizacja kart zaopatrzenia na mięso z czerwca br. do 6.07.1989 r. Sprzedaż mięsa i wędlin oraz drobiu na nominalny czerwiec odbywać się będzie w wytypowanych sklepach:

- Bałuty: sklep nr 346, ul. Rojna 19;
- Górna: sklep nr 1109, ul. Dąbrowskiego 91;
- Polesie: sklep nr 618, ul. M. Łodziejska 57;
- Widzew: sklep nr 1956, ul. Tatrzańska 42.



30 czerwca minął kolejny termin otynkowania bloku 329/330 na osiedlu Radogoszcz-Wschód w Łodzi, zbudowanego przed trzema laty przez LPBO „Zachód”. Tydzień temu budowlani przywieźli agregat do lankowania i inne narzędzia, ale nie zaczęli roboty. Urządzenia złożyli pod ścianą i czekają.

Może się samo otynkować...

Zena przed wyjazdem na urlop najpierw znosiła do domu wielkie torby, a potem weszła, przyszłego „słomianego wdowca” do kuchni i zaczęła mu pokazywać dokładnie gdzie co stoi. „Czy ty myślisz że ja codziennie będę gotować obiady z trzech dań i gorącą kolacją?” — przerwał jej zniecierpliwiony.

Teraz poszedł do sklepu po masło i ser, przy okazji spojrzął na półki. „Złoto nie kobieta” — pomyślał.

Jak pech to pech! Piłkarze szczyńskiej Pogoni nie tylko stracili pierwszoligowe ostrogę, ale w czasie barażowego meczu w Lublinie z Motorem — sportu gotówki. W trakcie meczu złodzieje włamali się bowiem do szafki Pogoni, ogoliwszy portfele piłkarzy z przeszło 700 tys. zł.

Nie ma ekstraklasy i nie ma pieniędzy w portfelach. Same straty!

Po wylamaniu zamków i krat w sklepie w Kajetanowie (woj. piotrkowski) złodzieje wynieśli 100 kg cukru, 6 kg herbaty, indyjskiej 13 win, 30 opakowań oleju sołowego, 25 kg smalcu, 8 kg herbatników. Cóż, znak czasu! Złodzieje są poszukiwani, może dadzą się złapać np. przy degustacji bimberku z cukierku pod herbatnikami z herbatką?

Rozmowa w delikatesach:

- Na giełdach światowych o 30 proc. spadła cena kawy...
- To u nas na pewno kawa zdrożeje — w sierpniu.

Spółdzielnia Rzemieślnicza „Sulejów” oferuje do sprzedaży m.in. „węże do celów spożywczych”. Czy aby święte?

| | |
|---|---------------------------------|
| WAŻNE TELEFONY | |
| Pogotowie Ratunkowe | 999 |
| Pogotowie MO | 897 |
| Straż Pożarna | 998 |
| Informacja służby zdrowia | 998 |
| Informacja kolejowa | 34-15-19 |
| Informacja PKO | 38-35-55 |
| Informacja telefoniczna | 36-32-11 |
| Informacja PKS | 913 |
| Informacja PKP | 31-97-06 |
| Informacja kulturalna | 33-92-21 |
| Pogotowie wodociągowe | 78-35-46 |
| Pogotowie energetyczne | 74-34-35 |
| Łódź Północ | 74-28-18 |
| Łódź Południe | 74-55-23, 74-66-95, 992 |
| Pogotowie gazowe | 74-55-23, 74-66-95, 992 |
| Pogotowie dźwigowe | 74-57-66, 74-40-41 |
| TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 | w dni powszednie w godz. 15-7 |
| TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO | 33 58 81 czynny od poniedziałku |

| | |
|--|---|
| ku do płatku w godz. 15-19 | TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą — czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-10-23 |
| ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemami alkoholowymi — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 13-20) | MIĘDZYZEROWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do płatku w godz. 12-18 |
| TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do płatku w godz. 13-18 | POGOTOWIE MIESZKANIOWE: kłopoty 22 46-38 komandyne 36-33-35 os. Retkima 86-79-41 osiedle Widzew 74-24-13 osiedle Widzew 74-26-00 74-29-55 |
| SCHRONISKO dla zwierząt — tel. 57-88-42 | TEATR nieczynne |
| MUZEUM | ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16 |
| ODDZIAŁ RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-15 | SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15 |
| HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 10-14 | WŁOŚNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17 |
| SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 12-18 | POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 6) godz. 10-13 |

| | | |
|--|---|---|
| MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 2) godz. 10-15 | MIASTA PABIANIC (pl. Obróńców Stalingradu 1) godz. 10-15 | WYSTAWY |
| SALON FOTOGRAFIKI (Piotrkowska 102) godz. 10-18 C. Czaplinski „Twarzą w twarz” | GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 grafika M. Żurakowskiej | GALERIA SZTUKI (Włocławskiego 31) godz. 11-18 małe formy grafiki |
| GALERIA ŁÓDZKA (Ogrodowa 15) godz. 10-14 małe i duże formy grafiki | OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 grafika i rysunek | SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18 — grafika warsztatowa |
| REDAKCJA „KARUZELI” (Sienkiewicza 3/5) godz. 10-14 Galeria w przelazie | KLUB DZIENNIKARZA (ul. Piotrkowska 86) — wystawa „Wenus” | ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17) |
| OGROD BOTANICZNY — w godz. 10-20 (kasa do 19) | PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17 | KINA |
| BAŁTYK — „Rambo” — USA od lat 13 godz. 10, 13, 14, 15, 18. Film z czytana listą dialogową; | „Moonraker” — z serią James Bond agent 007, USA od lat 13 godz. 20 | IWANOWO — „Nocne gry” USA od lat 18, godz. 15.30, 17.45. Film z czytana listą dialogową; „Czarownice z Eastwick” USA od lat 18 godz. 20 |
| POLESIE — „Pan Samochodził i praskie tajemnice” — pol. b.o. godz. 16, „Francie” — USA od lat 15 — godz. 18 | WŁOŚNIARZ — „Wirujący seks” (Dirty dancing) — USA od lat 15 — godz. 10, 12, 17 „Bliźnięta spotkania z wesolym diabłem” — pol. b.o. godz. 14.15. Przejście filmów tureckich: „Jedwabna lady” — od lat 18 godz. 19.30 | WOLNOŚĆ — „Sztuka kochania” pol. od lat 18 godz. 16, 18.15 |
| ZACHĘTA — „Piłkarski poker” — pol. od lat 15 — godz. 15, 17.15, 19.30 | TATRY — LEŃIE — „Akt zemsty” USA od lat 18 — godz. 21.15. W razie niepogody seans odbędzie się w kinie „TATRY” | LDK — „W imię przyjaźni” — fanc. od lat 18 godz. 17, 19.30 |
| WIŚNIA — „Osaczona” — USA od lat 15 — godz. 15, 17.15, 19.30 | STYLLOWY — „Samotny wilk McQuade” — USA od lat 15 — godz. 17, 19 | TATRY — MAŁE-STUDIUM — „Szkola kochanków” — pol. od lat 15 godz. 18.30 |
| TATRY — „Bez litości” — USA od lat 18 — godz. 15, 17, 19 | DKM — „Znak Zorro” USA godz. 15, 17, 19 | OKA — „Powrót do przyszłości” USA od lat 12 godz. 13.30, 16, „Piraci” franc. od lat 12 godz. 18.30 |

| | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|---|--|---|---|---|---|---|---|---|--------|
| STUDIO — „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 godz. 17, 19 | ZŁOTA JESIEŃ — „Zaginiona księżniczka” czes. godz. 12 | GDYŃA — Kino non stop od godz. 10 do 22 „Gliniarz z Beverly Hills” — cz./II — USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe | HALKA — „Krokodyl Dundee” — austr. od lat 12 godz. 14, 16, 18 | MŁODA GWARDA — „Cobra” — USA od lat 15, 17, 19 | MUZA — „Miłość, szmaragd i krokodyl” USA od lat 15 — godz. 15, „Co lubią tygrysy” — pol. od lat 18 godz. 18 | MUZA-WIDEO — „Sztuka kochania” — pol. od lat 18 godz. 17.15 | I MAJA — „Złote dziecko” — USA od lat 12 godz. 16, „Nietykani” USA od lat 18 godz. 18 | POKÓJ — „Czarodziejski las” — jug.-USA b.o. godz. 15, 17, „Pluton” — USA od lat 18 godz. 19 | ROMA — „Uciekinierzy” — franc. od lat 12 godz. 15, 17.15, 19.30 | STOKI — „Cudowne dziecko” — pol.-kanad. b.o. godz. 16, „Interkosmos” USA od lat 12 godz. 18 | WYPOZYCZALNIE KASET WIDEO Piotrkowska 78, Narutowicza 20 kino „Bałtyk” — czynne od godz. 11 do 17 | APTEKI |
|--|---|--|---|--|---|---|---|---|---|---|---|--------|

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|---|---|--|--|--|--|--|---|---|--|--|---|--|
| DZYURY SZPITALI | | | | | | | | | | | | | | |
| Chirurgia urazowa — Klinika WAM (Zeromskiego 113) | Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) | Okullistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierska, Parzczewska 35) | Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) | Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) | Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) | Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) | Toxycologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) | Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) | Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 13 do 7 telefon 32-81-26 | Ambulatoria doradczą pomocy — internia dla dorosłych (Sienkiewicza 137) tel. 36-31-00 w 31. | gabinet chirurgii dziecięcej (ul. Armii Czerwonej 15) czynny cała doba tel. 74-14-14 | gabinet pediatry ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 13 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba tel. 74-14-14 | gabinet stomatologiczny ul. Zapolskiej 4, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba — 43-89-72 | gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 4, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba. |

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium: Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-94-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-23-32, 33-10-38, 32-89-47, 44-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączący z czytelnikami: 32-98-63; interwencje: Telefon Usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamodawcy nie zamawiających redakcji nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30; Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.